

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМЫ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ, МЕДИКАМЕНТОВ  
 И ПРИСПОСОБЛЕНИЙ, НЕ ВОШЕДШИХ В СТОИМОСТЬ 1 УЕТ  
 ОПЛАЧИВАЕМЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНО ПРИ ОКАЗАНИИ  
 СТОМАТОЛОГИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

с 1 Января 2016 г.

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во в упаковке	Цена	Норма расхода	Стоимость	Надбавка	Итого
<b>1.01</b>	<b>1.01 Средства для обезболивания</b>							
001	Артикаин 1:200000 (100 карп)	карп	100,00	2925,00	1,00	29,25	5,85	35,10
002	Артикаин 1:100000 (100 карп)	шт.	100,00	2925,00	1,00	29,25	5,85	35,10
003	Игла карпульная (100 шт)	шт.	100,00	280,00	1,00	2,80	0,56	3,36
007	Скандонест 3% (50 карп)	карп	50,00	1245,00	1,00	24,90	4,98	29,88
008	Лидоксор гель (45 гр)	г	45,00	405,00	0,20	1,80	0,36	2,16
010	Лидоксор гель (30гр)	г	30,00	260,10	0,20	1,73	0,35	2,08
011	Лидокаин-плюс спрей (38 гр)	г	38,00	319,96	0,50	4,21	0,84	5,05
012	Ультракаин 1:200000, ДС 1,7 мл (100 карп)	карп	100,00	4580,00	1,00	45,80	9,16	54,96
013	Ультракаин 1:100000, ДС форте 1,7 мл (100 карп)	карп	100,00	4325,00	1,00	43,25	8,65	51,90
014	Убистезин 4% DS форте 1,7 мл (50 карп)	карп	50,00	1280,00	1,00	25,60	5,12	30,72
1064	Ультракаин 1:200000 в комплекте с иглой	шт	1,00	58,00	1,00	58,00	11,60	69,60
1065	Ультракаин 1:100000 в комплекте с иглой	шт	1,00	58,00	1,00	58,00	11,60	69,60
<b>1.02</b>	<b>1.02 Терапия</b>							
017	Витример жидкость (8 мл)	мл	8,00	1611,04	0,10	20,14	4,03	24,17
018	Клип Три Пак (3 x 4 гр)	г	12,00	2681,04	0,30	67,03	13,41	80,44
020	Филтек Суприм, жидкотекучий, набор (5 x 2 гр)	г	10,00	2910,00	0,10	29,10	5,82	34,92
022	Травэкс, гель для травления эмали (3 x 3,5 мл)	г	10,50	255,15	0,10	2,43	0,49	2,92
024	Дентин герметизирующий ликвид (10 мл)	мл	10,00	1273,00	0,20	25,46	5,09	30,55
025	Витример набор (30 г)	г	30,00	13200,00	0,55	242,00	48,40	290,40
026	Без Лайн (8 гр)	г	8,00	690,00	0,30	25,88	5,18	31,06
027	Филтек Z 250 шприц (4 гр)	г	4,00	1300,00	0,10	32,50	6,50	39,00
030	Филтек Ультимейт, жидкотекучий (2 x 2 гр)	г	4,00	2700,00	0,10	67,50	13,50	81,00
041	Праймер - адгезив для Витремера (6,5 мл)	мл	6,50	1577,03	0,05	12,13	2,43	14,56
043	Септо-пак (60 гр)	г	60,00	1834,80	0,30	9,17	1,83	11,00
046	Клип Три Пак F (3 x 4 г)	г	12,00	1467,00	0,30	36,68	7,34	44,02
049	Гипостез 2 г	г	2,00	87,00	0,50	21,75	4,35	26,10
050	Ионозит Базилайнер, шприц (6,6 гр)	г	6,60	3585,98	0,20	108,67	21,73	130,40
051	Ионосил (2 x 4 гр)	г	8,00	3322,00	0,20	83,05	16,61	99,66
052	Ионосил шприц (2 x 2 гр)	г	4,00	3024,96	0,20	151,25	30,25	181,50
053	Кависил, Целит (50 гр)	г	50,00	190,00	0,30	1,14	0,23	1,37
056	Гипостез паста для уменьш. чувствит. зубов (2 гр)	г	2,00	45,00	0,05	1,13	0,23	1,36
064	Адгезор оригинал (80 гр)	г	80,00	570,40	0,55	3,92	0,78	4,70
066	Кальцимол фото LC лечебная изол. прокл. (2 x 5 гр)	г	10,00	1224,00	0,20	24,48	4,90	29,38
067	Кальцимол, лечебная прокладка х/о (24 гр)	г	24,00	619,92	0,20	5,17	1,03	6,20
069	Филтек P-60 (3 x 4 гр) набор 12 г	г	12,00	5795,64	0,10	48,30	9,66	57,96
070	Витример отдельные цвета (9 гр)	г	9,00	1828,98	0,55	111,77	22,35	134,12
074	Эмаль герметизирующий ликвид (10 мл)	мл	10,00	1273,00	0,20	25,46	5,09	30,55
075	Сингл бонд 2, 3М (6мл)	г	6,00	1600,02	0,05	13,33	2,67	16,00
076	Кисточка для нанесения адгезива (100 шт)	шт.	100,00	295,00	1,00	2,95	0,59	3,54
077	Кетак моляр, 3М (12,5 гр + 10 мл)	г	12,50	1485,00	0,55	65,34	13,07	78,41
078	Твинки Стар набор (40 x 0,25 гр)	г	10,00	3315,00	0,10	33,15	6,63	39,78
082	Гель для обработки зуба, Россия (5 мл)	мл	5,00	59,00	0,05	0,59	0,12	0,71
084	Карисма шприц, фото (4 гр)	г	4,00	600,00	0,10	15,00	3,00	18,00
086	Флюокаль гель (125 гр)	г	125,00	1500,00	0,10	1,20	0,24	1,44
087	Гель для травления эмали, Стомадент (3 мл)	мл	3,00	57,00	0,10	1,90	0,38	2,28
088	Флюокаль жидкость (13 мл)	мл	13,00	1141,27	0,10	8,78	1,76	10,54
089	Филтек Z 250, набор (32 гр)	г	32,00	13024,96	0,10	40,70	8,14	48,84
1000	Визилайт стартовый набор (на 10 пациентов)	шт	10,00	12105,00	1,00	1210,50	242,10	1452,60
1001	Визилайт раствор для полоскания 1% (296 мл)	шт	296,00	1844,08	30,00	186,90	37,38	224,28
1002	Визилайт плюс очки с фильтром	шт	1,00	3888,00	0,01	38,88	7,78	46,66
1007	Парасепт (70 г)	г	70,00	130,90	0,30	0,56	0,11	0,67
1008	Опалесценс эндо (2*1,2 г) 35%	г	2,40	2832,00	0,10	118,00	23,60	141,60
1051	Визилайт упак. д/маркировки поражений слизистой	шт	1,00	1845,00	1,00	1845,00	369,00	2214,00
1057	ICON DMG	шт	1,00	2500,00	1,00	2500,00	500,00	3000,00
1058	Адгезив ENLIGHT шприц (4 г)	г	4,00	2044,52	0,05	25,56	5,11	30,67
1061	Рамка для коффердама	шт	1,00	300,00	0,10	30,00	6,00	36,00
1062	Завеса резиновая для "Раббер Дам" (36 шт)	шт	36,00	240,12	1,00	6,67	1,33	8,00
1063	Кламмер для "Раббер Дам" (1шт)	шт	1,00	260,00	0,20	52,00	10,40	62,40
1075	Филтек Ультимейт 4 г шприц	г	4,00	1250,00	0,10	31,25	6,25	37,50
1148	Каризма набор (4 гр*8 шпр ) 32г	г	32,00	7689,92	0,10	24,03	4,81	28,84
116	Иодент нетвердеющая паста	г	25,00	105,00	0,10	0,42	0,08	0,50
1176	Септомиксин 7,5 паста	г	7,50	3020,78	0,10	40,28	8,06	48,34
1180	Витример набор малый 5 г	г	5,00	3700,00	0,35	259,00	51,80	310,80
164	Гиалудент гель 5 мл	мл	5,00	685,00	0,20	27,40	5,48	32,88
2015	Оптибонд соло плюс 5 мл	мл	5,00	1758,15	0,05	17,58	3,52	21,10
2018	Es Flow жидкотекучий светоотв. матер.(2x2,0) Корея	г	4,00	690,00	0,10	17,25	3,45	20,70
2019	Es Com 100 Kit набор (5x4,0) 20 г Корея светоотв.м	г	20,00	4700,00	0,10	23,50	4,70	28,20
2108	Кальципупльпин 5.0	г	5,00	370,45	0,20	14,82	2,96	17,78
2111	Нексомп пломбировон. материал фото набор 28 г	г	28,00	6900,04	0,10	24,64	4,93	29,57
249	Силицин плюс ( 50,0 +30 мл жид.)	уп	50,00	124,00	1,00	2,48	0,50	2,98

962	Филтек Р-60, шприц (4 гр)	г	4,00	1620,00	0,10	40,50	8,10	48,60
963	Адгезив ТРНСБОНД ПЛЮС шприц (4 гр)	г	4,00	1900,00	0,05	23,75	4,75	28,50
968	Эйч Плюс АН - пломбир.мат для канал. (4мл)	мл	4,00	6900,00	0,10	172,50	34,50	207,00
996	ФилтекZ-550, набор (32 гр)	г	32,00	10900,16	0,10	34,06	6,81	40,87
998	Пульпевит жидкость (15 мл)	г	15,00	154,95	0,10	1,03	0,21	1,24
<b>1.03</b>	<b>1.03 Средства для профилактики</b>							
091	Динал таблетки (10 шт)	шт	10,00	100,00	1,00	10,00	2,00	12,00
093	Фиссурит F, флакон (2 x 3 мл)	мл	6,00	990,00	0,10	16,50	3,30	19,80
094	Фиссурит F, шприц (2 x 2 мл)	мл	4,00	1045,00	0,10	26,13	5,23	31,36
095	Фиссурит FX, герметик с/о, канюли (2 x 2,5 гр)	мл	5,00	924,00	0,10	18,48	3,70	22,18
099	Кариес маркер (2x3 мл)	мл	6,00	1894,98	0,02	6,32	1,26	7,58
100	Кариес индикатор (8 мл)	мл	8,00	195,04	0,02	0,49	0,10	0,59
<b>1.04</b>	<b>1.04 Удаление зубных отложений, полировка</b>							
111	Штрипсы алмазные металлические, АГРИ (5 шт)	шт.	5,00	76,00	2,00	30,40	6,08	36,48
112	Штрипсы алмазные импортные, Хорико (12 шт)	шт.	12,00	155,04	1,00	12,92	2,58	15,50
113	Штрипсы Soflflex №1954 (150 шт)	шт.	150,00	1362,00	2,00	18,16	3,63	21,79
114	Диск шлифовальный, Soflflex (50 шт)	шт.	50,00	760,00	0,60	9,12	1,82	10,94
821	Полоски шлифовальные (25 шт)	шт	25,00	35,00	2,00	2,80	0,56	3,36
901	Штрипсы алмазные стелл финишнг ( 12шт)	шт	12,00	2300,04	1,00	191,67	38,33	230,00
<b>1.05</b>	<b>1.05 Эндодонтия</b>							
1003	Штифт анкерные набор 66 штук	шт	66,00	460,02	1,00	6,97	1,39	8,36
1004	Дрильборы машинные Mani (6шт) длина 25 мм	шт	6,00	210,00	0,30	10,50	2,10	12,60
1024	Цемент для фиксации RelyX U 100 (11 г)	г	11,00	5419,04	0,20	98,53	19,71	118,24
1025	Кальсепт кальцесодержащая паста 5,0	г	5,00	634,35	0,10	12,69	2,54	15,23
1070	Гидроль 45 мл	мл	45,00	720,00	0,01	0,16	0,03	0,19
1150	Инструмент Niti Mtwo ( 6 шт)	шт	6,00	1210,02	0,25	50,42	10,08	60,50
1161	Гуттасольв 13 мл	мл	13,00	1135,03	0,10	8,73	1,75	10,48
117	Канасон (30 гр)	г	30,00	3920,10	0,10	13,07	2,61	15,68
1179	Купродент (комплект материалов для депофореза) 50г	г	50,00	1400,00	0,10	2,80	0,56	3,36
119	Форедент Спофа (40 гр + 50 мл)	г	40,00	300,00	0,10	0,75	0,15	0,90
1191	Гидроокись меди-кальция (купрал) д/депофореза 15 г	г	15,00	4114,95	0,10	27,43	5,49	32,92
120	Канал плюс (5 гр)	г	5,00	1475,00	0,10	29,50	5,90	35,40
122	Каустинерв арсениколь (6,5 гр)	г	6,50	2860,00	0,07	30,80	6,16	36,96
125	Каустинерв рапид (6,5 гр)	г	6,50	2972,97	0,07	32,02	6,40	38,42
126	Каустинерв форте (4,5 г)	мл	4,50	1350,00	0,07	21,00	4,20	25,20
127	Сико Тим (50 мл)	мл	50,00	520,00	0,01	0,10	0,02	0,12
128	Тизедент (14 гр)	г	14,00	520,94	0,10	3,72	0,74	4,46
130	Триоксидент (10 x 0,5 гр)	г	5,00	665,00	0,10	13,30	2,66	15,96
133	РС-Преп, гель для расширения к/к (2 x 9 гр)	г	18,00	1301,94	0,10	7,23	1,45	8,68
134	Штифт бумажный, абсорбер (200 шт)	шт.	200,00	68,00	3,00	1,02	0,20	1,22
135	Штифт гуттаперчивый (120 шт)	шт.	120,00	115,20	1,00	0,96	0,19	1,15
136	Витапекс (2 гр)	г	2,00	3600,00	0,10	180,00	36,00	216,00
139	Метапекс (2,2 гр)	г	2,20	1093,88	0,10	49,72	9,94	59,66
141	Белодез 3% (100 мл)	мл	100,00	115,00	1,00	1,15	0,23	1,38
144	Эндо-жи №1, для сушки к/к (15 мл)	мл	15,00	67,95	0,20	0,91	0,18	1,09
145	Эндо-жи №2, для расширения к/к (15 мл)	мл	15,00	67,95	0,20	0,91	0,18	1,09
146	Эндо-жи №3, для дезинфекции к/к (15 мл)	мл	15,00	70,80	0,10	0,47	0,09	0,56
147	Нон Арсеник (6,5 гр)	г	6,50	387,01	0,07	4,17	0,83	5,00
148	Нео-триоцинк паста (10 гр)	г	10,00	3870,00	0,10	38,70	7,74	46,44
151	Эндо-жи №4 (15 мл)	мл	15,00	67,95	0,10	0,45	0,09	0,54
152	Эндометазон жидкость (10 мл)	мл	10,00	620,00	0,10	6,20	1,24	7,44
153	Эндометазон порошок (14 гр)	г	14,00	1549,94	0,10	11,07	2,21	13,28
154	Эндометазон, набор (14 гр + 10 мл)	г	14,00	2400,02	0,10	17,14	3,43	20,57
155	Эндосольф R , E (13 мл)	мл	13,00	1460,03	0,10	11,23	2,25	13,48
158	Крезофен (13 мл)	мл	13,00	1560,00	0,10	12,00	2,40	14,40
159	Пульперил (13 мл)	мл	13,00	1269,97	0,10	9,77	1,95	11,72
2107	Йодекс паста для лечения пульпитов 15,0	г	15,00	357,75	0,10	2,39	0,48	2,87
386	Альгистаб	уп	1,00	226,00	-	-	-	-
398	Штифт стекловолоконные Relux Fiber post 10 шт	шт	10,00	3550,00	1,00	355,00	71,00	426,00
721	Развертка корневая Relux Fiber post	шт	1,00	650,00	0,01	6,50	1,30	7,80
812	Жидкость для обработки пульпы 13 мл	мл	13,00	119,99	0,10	0,92	0,18	1,10
837	Жидкость для обработки корневых каналов 13 мл	мл	13,00	130,00	0,10	1,00	0,20	1,20
917	Депульгин (3 гр)	г	3,00	2457,99	0,07	57,35	11,47	68,82
961	Ауросил МТА (5 фл*400 мг)	мг	2000,00	4680,00	200,00	468,00	93,60	561,60
<b>1.06</b>	<b>1.06 Хирургия и пародонтология</b>							
1022	Винт фиксационный титановый	шт	1,00	700,00	1,00	700,00	140,00	840,00
1054	Дриль Preparation (MC-3001/11)	шт	1,00	1190,00	1,00	1190,00	238,00	1428,00
1055	Дриль Диамант Бур MDI	шт	1,00	590,00	1,00	590,00	118,00	708,00
1081	Мини - имплант	шт	1,00	1995,00	1,00	1995,00	399,00	2394,00
1151	Имплант Альфа Дент	шт	1,00	6200,00	1,00	6200,00	1240,00	7440,00
1162	Абатмент шаровидный (болл-аттачмент)	шт	1,00	1500,00	1,00	1500,00	300,00	1800,00
1163	Насадка PL2/DS-031A EMS (1 шт)	шт	1,00	5750,00	0,01	57,50	11,50	69,00
1164	Респонд (дуга) сформированный	шт	1,00	103,00	1,00	103,00	20,60	123,60
1177	Имплант MDI Арком	шт	1,00	2583,00	1,00	2583,00	516,60	3099,60
1178	Аллоплант для остеопластики 1 шт	шт	1,00	3604,00	1,00	3604,00	720,80	4324,80
1184	Винт самонарезной 1шт	шт	1,00	582,00	1,00	582,00	116,40	698,40
1185	КОЛЛОСТ мембрана 1 шт	шт	1,00	1800,00	1,00	1800,00	360,00	2160,00
165	Система винтов Скрев Мейсенжер (20 шт)	шт	20,00	24214,00	1,00	1210,70	242,14	1452,84
168	Тизоль (10 г)	г	10,00	566,80	0,20	11,34	2,27	13,61
169	Био Гайд (25 *25мм)	шт	1,00	14055,00	1,00	14055,00	2811,00	16866,00
170	Био-Осс (0,5 гр)	шт	1,00	6880,00	1,00	6880,00	1376,00	8256,00

176	Игла - бабочка	шт	1,00	16,00	1,00	16,00	3,20	19,20
177	Глубиномер	шт	1,00	2035,20	0,01	20,35	4,07	24,42
178	Неоконус (50 шт)	шт.	50,00	3060,00	1,00	61,20	12,24	73,44
181	Имплант ARPB 3,3 x 10	шт	1,00	4750,00	1,00	4750,00	950,00	5700,00
182	Имплант DF1	шт.	1,00	3490,00	1,00	3490,00	698,00	4188,00
183	Имплант SPI	шт	1,00	3950,00	1,00	3950,00	790,00	4740,00
185	Амортизация набора для цилиндрического импланта	набор	1,00	1472,00	0,01	14,72	2,94	17,66
186	Амортизация набора для пластинчатого импланта	набор	1,00	3128,00	0,01	31,28	6,26	37,54
187	Йодо-гликоль (5 гр)	г	5,00	3924,00	0,10	78,48	15,70	94,18
190	Альвожил паста (12 гр)	г	12,00	1836,00	0,20	30,60	6,12	36,72
192	Диплен плёнка	шт	1,00	425,00	0,25	106,25	21,25	127,50
194	Детартрин Z (45 гр)	г	45,00	850,05	0,40	7,56	1,51	9,07
195	Детартрин F (150 гр)	г	150,00	1950,00	0,40	5,20	1,04	6,24
196	Пробирка вакуумная 9 мл, с активатором	шт	1,00	12,40	1,00	12,40	2,48	14,88
199	Вектор Полиш, полиров. суспензия (200 мл)	мл	200,00	3600,00	5,00	90,00	18,00	108,00
200	Шина Васильева, назубная ленточная (20 шт)	шт.	20,00	325,00	2,00	32,50	6,50	39,00
201	Викрил шовный материал (12 шт)	шт	12,00	1944,96	1,00	162,08	32,42	194,50
2010	Трубка д/подач физ.раствора V образные металлич.	шт	1,00	1504,00	0,20	300,80	60,16	360,96
2110	Цытопласт GBR 200 12 x 24 мм	шт	1,00	4750,00	1,00	4750,00	950,00	5700,00
874	Трубки силиконовые к имплантмеду 10 шт	шт	10,00	2650,00	1,00	265,00	53,00	318,00
912	Детартрин (45 гр)	г	45,00	841,95	0,40	7,48	1,50	8,98
924	Имплант аналог IA	шт	1,00	458,00	1,00	458,00	91,60	549,60
933	Стимулятор остеогенеза (пластинчатый)	шт	1,00	1694,00	1,00	1694,00	338,80	2032,80
934	Стимулятор остеогенеза (порошкообр. 0,3г)	шт	1,00	2674,00	1,00	2674,00	534,80	3208,80
<b>1.07 1.07 Ортопедия</b>								
1015	Сместительные наконечники Гарант (голубые)	шт	50,00	2507,00	1,00	50,14	10,03	60,17
1017	Протемп - 4 (67 г)	г	67,00	3599,91	0,50	26,87	5,37	32,24
1052	Канюли Automix DMG желтые	шт	50,00	955,00	1,00	19,10	3,82	22,92
203	Артикуляционный индикатор (15 мл)	мл	15,00	688,05	0,10	4,59	0,92	5,51
204	Зубная нить восковая (15 м)	см	1500,00	60,00	2,50	0,10	0,02	0,12
206	Оклюзионный спрей, Arti-Spray (75 мл)	мл	75,00	540,75	0,50	3,61	0,72	4,33
207	Ортосол - Дез (400 мл) Н-р жидкостей	мл	400,00	200,00	10,00	5,00	1,00	6,00
209	Проте Фикс, порошок для фиксации протезов (40 гр)	г	40,00	212,00	1,00	5,30	1,06	6,36
<b>1.071 1.07.1 Альгинатный материал и регистрация прикуса</b>								
1035	Кромопан - 100 (450 г)	г	450,00	229,50	40,00	20,40	4,08	24,48
211	Упин (800 гр)	г	800,00	360,00	40,00	18,00	3,60	21,60
212	О-байт DMG для регистр.прикуса (2 x 50 гр)	г	100,00	2300,00	10,00	230,00	46,00	276,00
<b>1.072 1.07.2 Силиконовый материал</b>								
1005	Уфи гель П (100 г)	г	100,00	3700,00	4,00	148,00	29,60	177,60
2005	Зеталабор зермаг силикон (900гр)	г	900,00	1098,00	80,00	97,60	19,52	117,12
2006	Активатор Зермаг(60мл)	г	60,00	478,20	10,00	79,70	15,94	95,64
213	Спидекс база (910 гр)	г	910,00	1046,50	75,00	86,25	17,25	103,50
214	Спидекс катализатор (60 гр)	г	60,00	653,40	10,00	108,90	21,78	130,68
215	<b>Набор стомафлекс</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>79,90</b>	<b>15,98</b>	<b>95,88</b>
226	Стомафлекс солид (1300 гр)	г	1300,00	676,00	80,00	41,60	8,32	49,92
222	Стомафлекс крем (130 гр)	г	130,00	223,60	10,00	17,20	3,44	20,64
229	Стомафлекс паста (175 гр)	г	175,00	369,25	10,00	21,10	4,22	25,32
216	Сиалагум пати стандарт база (524 гр)	г	524,00	2478,52	80,00	378,40	75,68	454,08
217	Сиалагум Медиум, 90 x 2 (110 гр)	г	110,00	2999,70	10,00	272,70	54,54	327,24
218	Адгезив ложечный для полиэфиров (17 мл)	мл	17,00	1242,02	0,50	36,53	7,31	43,84
219	Спидекс корректирующий слой (140 гр)	г	140,00	499,80	5,00	17,85	3,57	21,42
220	<b>Набор спидекс</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>345,50</b>	<b>69,10</b>	<b>414,60</b>
213	Спидекс база (910 гр)	г	910,00	1046,50	80,00	92,00	18,40	110,40
214	Спидекс катализатор (60 гр)	г	60,00	653,40	20,00	217,80	43,56	261,36
219	Спидекс корректирующий слой (140 гр)	г	140,00	499,80	10,00	35,70	7,14	42,84
221	Сиалагум лайт (2 x 50 мл)	мл	100,00	2760,00	10,00	276,00	55,20	331,20
222	Стомафлекс крем (130 гр)	г	130,00	223,60	10,00	17,20	3,44	20,64
223	<b>Набор сиалагум</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>654,40</b>	<b>130,88</b>	<b>785,28</b>
216	Сиалагум пати стандарт база (524 гр)	г	524,00	2478,52	80,00	378,40	75,68	454,08
221	Сиалагум лайт (2 x 50 мл)	мл	100,00	2760,00	10,00	276,00	55,20	331,20
224	Насадка-смеситель к Импрегум Пента (50 шт)	шт	50,00	2465,50	1,00	49,31	9,86	59,17
225	Импрегум Пента Софт (300 мл + катализатор 60 мл)	г	300,00	5379,00	90,00	1613,70	322,74	1936,44
226	Стомафлекс солид (1300 гр)	г	1300,00	676,00	80,00	41,60	8,32	49,92
227	Уфи гель Хард (100 г)	г	100,00	2930,00	1,00	29,30	5,86	35,16
228	<b>Набор импрегум</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>1699,54</b>	<b>339,91</b>	<b>2039,45</b>
225	Импрегум Пента Софт (300 мл + катализатор 60 мл)	г	300,00	5379,00	90,00	1613,70	322,74	1936,44
218	Адгезив ложечный для полиэфиров (17 мл)	мл	17,00	1242,02	0,50	36,53	7,31	43,84
224	Насадка-смеситель к Импрегум Пента (50 шт)	шт	50,00	2465,50	1,00	49,31	9,86	59,17
229	Стомафлекс паста (175 гр)	г	175,00	369,25	10,00	21,10	4,22	25,32
892	Стомафлекс катализатор гель (60 гр)	г	60,00	336,00	10,00	56,00	11,20	67,20
893	Зубы Слофа гарнитур (28 шт)	набор	1,00	320,00	1,00	320,00	64,00	384,00
920	Стомафлекс жидкость (40 мл )	мл	40,00	450,00	3,00	33,75	6,75	40,50
921	Темпо Цем HE Аутомикс (60 г)	г	60,00	2590,20	0,30	12,95	2,59	15,54
<b>1.073 1.07.3 Материал для постоянной цементировки</b>								
230	Фуджи I химического отверждения (35 гр)	г	35,00	4378,85	0,30	37,53	7,51	45,04
231	Релай Экс, APC, цемент двойного отвержд. (9 гр)	г	9,00	2070,00	0,30	69,00	13,80	82,80
232	Релай Экс, U 200, кликер универсальный (11 гр)	г	11,00	7471,31	0,30	203,76	40,75	244,51
233	Кетак цем для ортопедов (30 гр)	г	30,00	3500,10	0,30	35,00	7,00	42,00
234	Релай Экс, Luting 2 (22 гр)	г	22,00	2167,22	0,30	29,55	5,91	35,46
235	МК для фиксации на имплантах (5 мл)	мл	5,00	416,65	0,30	25,00	5,00	30,00
237	Фуджи плюс (15 гр)	г	15,00	7200,00	0,30	144,00	28,80	172,80

<b>1.074 1.07.4 Материал для временной цементировки</b>								
239	Темпо Цем NE - Automix (60 гр)	г	60,00	2590,20	0,30	12,95	2,59	15,54
240	Релей Экс, Темп NE (30 гр + 13гр)	г	30,00	1550,10	0,30	15,50	3,10	18,60
241	Фригенол (75 гр)	г	75,00	3920,25	0,30	15,68	3,14	18,82
243	Провикол (25*25)	г	50,00	848,50	0,30	5,09	1,02	6,11
960	КЛИП свет.пломб.матер.для времен.пломб ( 4 г)	г	4,00	1385,00	0,30	103,88	20,78	124,66
<b>1.075 1.07.5 Пластмасса для изготовления временных протезов</b>								
2013	Виллакрил STC (60гр пор.40мл)	г	60,00	1800,00	0,50	15,00	3,00	18,00
2014	Виллакрил S (100+50мл)	г	100,00	810,00	4,00	32,40	6,48	38,88
244	Темпрон (100 гр)	г	100,00	3430,00	0,50	17,15	3,43	20,58
247	Ребарон для перебазиовки (100 гр)	г	100,00	3680,00	4,00	147,20	29,44	176,64
<b>1.076 1.07.7 Материалы для реставрации</b>								
2002	Геркуллайт ультра (6х4,0) набор 24 г	г	24,00	8448,96	0,10	35,20	7,04	42,24
2106	Риниалл 300	шт	1,00	3900,00	1,00	3900,00	780,00	4680,00
254	Праймер для керамики (5 мл)	мл	5,00	1100,00	0,30	66,00	13,20	79,20
255	Унирест плюс, (7 x 4,5гр ) 31.5	г	31,50	3400,11	0,30	32,38	6,48	38,86
256	Керамгель набор гелей (13 мл)	мл	13,00	599,95	0,10	4,62	0,92	5,54
<b>1.079 1.07.9 Имплантология (ортопедическая)</b>								
1026	Имплант цемент шприц 5 мл двойной без	мл	5,00	1560,00	0,30	93,60	18,72	112,32
1027	Протравка для фарфора 4% 5г Bisico	г	5,00	1113,00	0,10	22,26	4,45	26,71
1056	Винт лабораторный многоцветный	шт	1,00	500,00	1,00	500,00	100,00	600,00
1082	Колпачек - литевой	шт	1,00	890,00	1,00	890,00	178,00	1068,00
1157	Аналог импланта MDI	шт	1,00	1090,00	1,00	1090,00	218,00	1308,00
1158	Ретракционный материал GingiTrac (24 шт)	шт	24,00	5382,00	1,00	224,25	44,85	269,10
258	Трансфер открытая ложка	шт.	1,00	1900,00	0,10	190,00	38,00	228,00
259	Трансфер закрытая ложка	шт.	1,00	1100,00	0,10	110,00	22,00	132,00
260	Колпачок нейлоновый	шт	1,00	58,00	1,00	58,00	11,60	69,60
261	Колпачок стальной	шт	1,00	460,00	1,00	460,00	92,00	552,00
262	Винт фиксирующий	шт	1,00	720,00	1,00	720,00	144,00	864,00
<b>1.08 1.08 Ортодонтия</b>								
1014	Вестибулярная пластинка Мурру	шт	1,00	495,00	1,00	495,00	99,00	594,00
1059	Дуга Respond (35 см)	шт	1,00	120,00	1,00	120,00	24,00	144,00
264	Металлическая лигатура длинная (10 шт)	шт.	10,00	17,80	1,00	1,78	0,36	2,14
265	Крючки для Damon 3МХ	шт	1,00	45,00	1,00	45,00	9,00	54,00
266	Проволока ортодонтическая, Хромиум (0,8*32)	см	2000,00	2000,00	1,00	1,00	0,20	1,20
267	Лигатура эластичная (50 шт)	шт.	50,00	94,50	1,00	1,89	0,38	2,27
269	Приспособление для снятия адгезива (бор)	шт	1,00	268,00	0,10	26,80	5,36	32,16
273	Кнопка лингвальная ОТ для приклеивания	шт	1,00	48,00	1,00	48,00	9,60	57,60
274	Расширяющий винт	шт	1,00	120,00	1,00	120,00	24,00	144,00
275	Проволока ортодонтическая 0,8 x 20 (10 м)	см	1000,00	28000,00	0,01	0,28	0,06	0,34
276	Кламмер Адамса (10 шт)	шт	10,00	150,50	1,00	15,05	3,01	18,06
278	Проволока ортодонтическая 0,6 x 40 (10 м)	см	1000,00	14400,00	0,01	0,14	0,03	0,17
279	Ключ для винта Хайрекс	шт	1,00	118,80	0,01	1,19	0,24	1,43
280	Набор брекетов Маркис 0,18 (10 шт)	шт.	1,00	391,80	1,00	391,80	78,36	470,16
282	Лингвальный замок	шт	1,00	198,00	2,00	396,00	79,20	475,20
283	Самопротравл. праймер ТРАНСБОНД ПЛЮС	шт	1,00	210,00	1,00	210,00	42,00	252,00
285	Нёбный винт Хайрекс с нитиноловой пружиной	шт	1,00	1148,40	1,00	1148,40	229,68	1378,08
286	Нёбная дуга Гожгарина	шт	1,00	172,26	1,00	172,26	34,45	206,71
287	Дуга Деймон с крючками 0,16*0,25	шт	1,00	200,00	1,00	200,00	40,00	240,00
288	Дуга Cu-Ni-Ti Дамон Реверсивная (круглая)	шт	1,00	180,00	1,00	180,00	36,00	216,00
289	Дуга нитиноловая супер эластичная SE 0,12	шт	1,00	30,00	1,00	30,00	6,00	36,00
291	Дуга нитиноловая термоактивная ТА 0,16	шт.	1,00	267,00	1,00	267,00	53,40	320,40
293	Дуга ст.Юнитек Пермахром прямоугольная	шт	1,00	90,00	1,00	90,00	18,00	108,00
294	Дуга ст.Юнитек Пермахром с 2-мя штангами	шт	1,00	138,00	1,00	138,00	27,60	165,60
295	Дуга стальная прямоугольная 0,16 x 0,22	шт	1,00	91,00	1,00	91,00	18,20	109,20
298	Дуга стальная, круглая 0,16	шт	1,00	70,00	1,00	70,00	14,00	84,00
299	Дуга стальная, с 2 петлями Труфорс	шт	1,00	118,03	1,00	118,03	23,61	141,64
300	Дуга ТА нитил.терм.4-гранная 0,16 x 0,22	шт	1,00	44,66	1,00	44,66	8,93	53,59
301	Дуга TMA Дамон (прямоугольная)	шт	1,00	365,00	1,00	365,00	73,00	438,00
302	Дуга TMA для техника ортодонта	шт	1,00	478,33	0,25	119,58	23,92	143,50
303	Цепочка эластичная с двумя промежутками (4,0 м)	см	400,00	1800,00	2,00	9,00	1,80	10,80
304	Дуга Флекс ОТ, круглая провол. 0,175	шт	1,00	82,94	1,00	82,94	16,59	99,53
306	Брекет стальной ДЖЕМИНИ	шт	1,00	140,00	1,00	140,00	28,00	168,00
307	Брекет СМАРТКЛИП АРС	шт	1,00	250,00	1,00	250,00	50,00	300,00
308	Брекет САПФИР-MISO	шт	1,00	336,85	1,00	336,85	67,37	404,22
309	Брекет керамический ROTH 0,018	шт	1,00	239,25	1,00	239,25	47,85	287,10
311	Гранитек-1, стеклонном. цемент с фтором (50 гр)	г	50,00	1713,00	0,40	13,70	2,74	16,44
312	Брекет Дейман Клеар	шт	1,00	2000,00	1,00	2000,00	400,00	2400,00
313	Флекс 0,016	г	1,00	109,73	1,00	109,73	21,95	131,68
314	Брекет Damon Q, самолегирующий	шт	1,00	565,00	1,00	565,00	113,00	678,00
316	Дуга в/ч TMA Ortco 0,016 x 0,022	шт.	1,00	260,42	0,25	65,11	13,02	78,13
317	Дуга Damon Cu-Ni-Ti (круглая)	шт	1,00	288,00	1,00	288,00	57,60	345,60
318	Дуга Damon Cu-Ni-Ti прямоугольная	шт	1,00	326,00	1,00	326,00	65,20	391,20
319	Цепочка эластичная (4,5 м)	см	450,00	999,00	2,00	4,44	0,89	5,33
321	Дуга Damon Cu-Ni-Ti прямоугольная	шт	1,00	200,00	1,00	200,00	40,00	240,00
322	Дуга SS Damon (прямоугольная)	шт	1,00	100,00	1,00	100,00	20,00	120,00
324	Винт Вектор	шт.	1,00	95,04	1,00	95,04	19,01	114,05
326	Стопор без крючка F	шт	1,00	102,08	1,00	102,08	20,42	122,50
328	Стопор ОТ	шт.	1,00	100,00	1,00	100,00	20,00	120,00
329	Тай -Бэк 40шт	шт	40,00	1106,00	1,00	27,65	5,53	33,18
330	Замок-трубка МИНИ ВИКТОРИ АРС для проклейки	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
332	Замок-трубка ВИКТОРИ АРС для проклейки	шт	1,00	250,00	1,00	250,00	50,00	300,00

333	Замок на моляры 022	шт	1,00	400,00	1,00	400,00	80,00	480,00
334	Замок Damon на 2 моляры	шт	1,00	418,00	1,00	418,00	83,60	501,60
335	Замок Damon на моляры	шт	1,00	418,00	1,00	418,00	83,60	501,60
337	Бондажное кольцо ТРУ-ФИТс замком и лингв. крючком	шт	1,00	175,45	1,00	175,45	35,09	210,54
338	Заготовка Бетафорс 0,9 мм (35 см)	см	35,00	319,20	1,00	9,12	1,82	10,94
340	Трейнер ретенционный	шт	1,00	2700,04	1,00	2700,04	540,01	3240,05
341	Эластичные кольца (100 шт)	шт	100,00	41,00	1,00	0,41	0,08	0,49
342	Эластичные сепараторы (10 шт)	шт.	10,00	22,00	1,00	2,20	0,44	2,64
823	Пружина нитинол.для выравниван.моляров (1шт)	шт	1,00	330,00	1,00	330,00	66,00	396,00
902	Брекет In - Ovation R	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
903	Дуга Thermal для системы Damon круглая	шт	1,00	100,00	1,00	100,00	20,00	120,00
904	Дуга Thermal для системы Damon прямоугольная	шт	1,00	120,00	1,00	120,00	24,00	144,00
905	Дуга SS д/системы Damon с крючками	шт	1,00	246,00	1,00	246,00	49,20	295,20
906	Пружина нитиноловая открывающая 18 см	см	18,00	497,34	1,00	27,63	5,53	33,16
907	Дуга стальная круглая GAC	шт	1,00	40,00	1,00	40,00	8,00	48,00
908	Дуга стальная прямоугольная GAC	шт	1,00	50,00	1,00	50,00	10,00	60,00
910	Суставная шина TMJ	шт	1,00	3208,99	1,00	3208,99	641,80	3850,79
966	Трейнер голубой	шт	1,00	2180,00	1,00	2180,00	436,00	2616,00
<b>1.10</b>	<b>1.10 Вспомогательные средства и принадлежности</b>							
21	Стекло для замешивания	шт	1,00	31,00	1,00	31,00	6,20	37,20
344	Валики, КНР (600 шт)	шт	600,00	276,00	6,00	2,76	0,55	3,31
345	Матрицы перфорированные, TOP BM (12 шт) 1.331	шт.	12,00	32,04	1,00	2,67	0,53	3,20
347	Матрицы металлические малые 1.311 (12 шт)	шт	12,00	94,80	1,00	7,90	1,58	9,48
348	Матрицы метал.перфорирован.контурные 12 шт.	шт	12,00	101,16	1,00	8,43	1,69	10,12
349	Валики стоматологические, Grosstex (2000 шт)	шт.	2000,00	600,00	6,00	1,80	0,36	2,16
351	Матричные полоски прозрачные, Top BM (100 шт)	шт.	100,00	37,00	1,00	0,37	0,07	0,44
352	Матричная лента метал., рулон TOP BM (300 см)	см	300,00	81,00	2,50	0,68	0,14	0,82
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	6,00	1,38	0,28	1,66
357	Полоски сепарационные металлические (100 шт)	шт	100,00	255,00	1,00	2,55	0,51	3,06
358	Матрицы лавсановые в рулоне TOP BM 8 мм	см	1000,00	30,00	2,50	0,08	0,02	0,10
359	Матрицы секционные, TOP BM (10 шт)	шт	10,00	73,70	1,00	7,37	1,47	8,84
362	Матрицы контурн. секц.10 шт 1.0971,1.0972,1.0973	шт.	10,00	144,00	1,00	14,40	2,88	17,28
364	Матрица целулоидная (60 шт)	шт	60,00	124,80	1,00	2,08	0,42	2,50
365	Нить ретракционная, Ultra Pac 00 (244 см)	см	244,00	1010,16	2,50	10,35	2,07	12,42
366	Нить ретракционная, Ultra Pac 0 (244 см)	см	244,00	688,08	2,50	7,05	1,41	8,46
367	Нить ретракционная, Gingi Pac 02 (274 см)	см	274,00	276,74	2,50	2,53	0,51	3,04
368	Нить ретракционная, Gingi Pac 01 (274 см)	см	274,00	243,86	2,50	2,23	0,45	2,68
369	Нить ретракционная, Gingi Pac 01 (183 см)	см	183,00	230,58	2,50	3,15	0,63	3,78
370	Нить ретракционная, Gingi Pac 00 (274 см)	см	274,00	243,86	2,50	2,23	0,45	2,68
371	Нить ретракционная, Gingi Pac 00 (183 см)	см	183,00	400,77	2,50	5,48	1,10	6,58
372	Апликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18
373	Артикуляционная бумага (12 x12 л)	шт.	144,00	269,28	1,00	1,87	0,37	2,24
374	Артикуляционная бумага, Ваush 40 мкм синяя (200 л)	шт.	200,00	464,00	1,00	2,32	0,46	2,78
375	Артикуляционная бумага, красная (300 л)	шт.	300,00	1191,00	1,00	3,97	0,79	4,76
376	Артикуляционная бумага, подкова 40 мкм син. (60 л)	шт	60,00	316,20	1,00	5,27	1,05	6,32
377	Нить ретракционная, Ultra Pac 000 (244 см)	см	244,00	566,08	2,50	5,80	1,16	6,96
379	Артикуляционная бумага, синяя (300 л)	шт.	300,00	1161,00	1,00	3,87	0,77	4,64
380	Артикуляционная фольга 20 x 22 (2000 см)	см	2000,00	600,00	4,00	1,20	0,24	1,44
382	Набор M-TWO VDW (12 шт)	шт	12,00	4290,00	0,25	89,38	17,88	107,26
383	Паста CLEANIC, полировочная с фтором (100 г)	г	100,00	370,00	0,40	1,48	0,30	1,78
384	Щётка для профессиональной чистки	шт.	1,00	15,00	0,10	1,50	0,30	1,80
385	Пелетим (1000 шт)	шт.	1000,00	990,00	5,00	4,95	0,99	5,94
391	Клинполиш с фтором, полировочная паста (50 гр)	г	50,00	396,00	0,40	3,17	0,63	3,80
393	Клинья разные	шт	1,00	162,00	1,00	162,00	32,40	194,40
394	Дискодержатель прямой , угловой	шт	1,00	70,00	0,03	2,10	0,42	2,52
395	Штифт анкерный (12 шт)	шт.	12,00	35,04	1,00	2,92	0,58	3,50
396	Штифт беззольный, Юниклип 0,8 мм (120шт)	шт.	120,00	5780,40	1,00	48,17	9,63	57,80
397	Штифт беззольный, Юниклип 1,0 мм (120шт)	шт	120,00	2400,00	1,00	20,00	4,00	24,00
399	Штифт стекловолоконный импортный (6 шт)	шт.	6,00	57,00	1,00	9,50	1,90	11,40
400	Штифт стекловолоконный отечественный (10 шт)	шт.	10,00	450,00	1,00	45,00	9,00	54,00
401	Штифт титановый (25 шт)	шт	25,00	1170,00	1,00	46,80	9,36	56,16
402	Штифт титановый, Майлифер комплект (120шт)	шт	120,00	7650,00	1,00	63,75	12,75	76,50
403	Формирователь десны	шт	1,00	1200,00	1,00	1200,00	240,00	1440,00
406	Штифт беззольные набор (100 шт)	шт	100,00	1553,00	1,00	15,53	3,11	18,64
407	Скайс, стразы 1 шт	шт	1,00	890,00	1,00	890,00	178,00	1068,00
408	Суперполиш, полировочная паста без фтора (45 гр)	г	45,00	379,80	0,40	3,38	0,68	4,06
410	Губки сменные для эндобоксов (25 шт)	шт.	25,00	90,00	1,00	3,60	0,72	4,32
896	Канюли к витримеру (50 шт)	шт	50,00	1790,00	1,00	35,80	7,16	42,96
940	Лабораторная проволока FORESTANIT 0,8 мм (10 м)	см	1000,00	740,00	13,00	9,62	1,92	11,54
941	Лабораторная проволока FORESTANIT 0,6 мм (40 м)	см	4000,00	760,00	11,00	2,09	0,42	2,51
944	Суперфлосс Oral-B (50 шт)	шт	50,00	159,00	1,00	3,18	0,64	3,82
945	Набор для отбеливания (Опалсенс 2*1,2)	г	2,40	1944,00	0,10	81,00	16,20	97,20
946	Пластмасса бесцветная (300 гр)	г	300,00	258,00	2,20	1,89	0,38	2,27
<b>1.11</b>	<b>1.11 Рентгеновские и радиовизиографические материалы</b>							
412	Рентген плёнка для ОПТГ, 15 x 30 (100 шт)	шт.	100,00	2361,00	1,00	23,61	4,72	28,33
413	Рентген плёнка для приц. снимка, 3 x 4 (100 шт)	шт.	100,00	1099,00	1,00	10,99	2,20	13,19
414	Проявитель Kodak (2 x 5 л)	мл	10000,00	2000,00	6,80	1,36	0,27	1,63
415	Фиксаж Kodak (2 x 5 л)	мл	10000,00	2200,00	6,80	1,50	0,30	1,80
<b>1.12</b>	<b>1.12 Зубное протезирование</b>							
1066	Гипс медицинский в кг	кг	1,00	35,00	1,00	35,00	7,00	42,00
1167	Кламмер опорноудерживающий (10 шт)	шт	10,00	661,00	0,30	19,83	3,97	23,80
1190	Набор аттачментов Рейн 098 UNL	набор	1,00	2690,00	1,00	2690,00	538,00	3228,00

2007	Апполон Сеп жидкость( изоляция гипса 500мл)	мл	500,00	1130,00	50,00	113,00	22,60	135,60
2112	Фрезы конусные для фрейзера	шт	1,00	1100,00	0,30	330,00	66,00	396,00
416	Паласил (30 мл)	мл	30,00	1599,90	1,00	53,33	10,67	64,00
419	Коналор опактовый краситель (15 гр)	г	15,00	160,05	1,00	10,67	2,13	12,80
420	Паста Полисет №1, ГОИ (100 гр)	г	100,00	160,00	1,00	1,60	0,32	1,92
421	Пикосеп, Renfert (30 мл)	мл	30,00	759,90	0,20	5,07	1,01	6,08
427	Кламмер круглый (500 шт)	шт	500,00	240,00	1,00	0,48	0,10	0,58
431	Изокол 69 (100 мл)	мл	100,00	50,00	1,00	0,50	0,10	0,60
433	Сплав легкоплавкий (60 гр)	г	60,00	148,20	20,00	49,40	9,88	59,28
434	Лак Пикофит, Renfert (15 мл)	мл	15,00	1192,95	1,00	79,53	15,91	95,44
437	Проформ-12 Renfert (60 мл)	мл	60,00	1620,00	0,10	2,70	0,54	3,24
438	Штифт игольчатый (100 шт)	шт.	100,00	220,00	1,00	2,20	0,44	2,64
439	Гильзы (100 шт)	шт	100,00	203,00	1,10	2,23	0,45	2,68
440	Полир-Про порошок полировочный (4 кг)	г	4000,00	360,00	5,00	0,45	0,09	0,54
441	Белакт, (5 кг)	г	5000,00	1000,00	5,00	1,00	0,20	1,20
442	Штифт штекерный, Би Пин (100 шт)	шт.	100,00	736,00	1,00	7,36	1,47	8,83
443	Штифт Би-V-Пин с металлч. втулкой № 100 шт	шт	100,00	1150,00	1,00	11,50	2,30	13,80
444	Головка алмазная для прямого наконечника	шт	1,00	339,00	0,20	67,80	13,56	81,36
445	Припой серебрянный (40 гр)	г	40,00	1428,00	0,15	5,36	1,07	6,43
446	Пластины для временных коронок	шт.	1,00	18,66	1,00	18,66	3,73	22,39
447	Ретенционные кристаллы, Renfert набор (9 гр)	г	9,00	649,98	0,10	7,22	1,44	8,66
448	Штифты для моделей с иглой № 100 шт	шт	100,00	270,00	1,00	2,70	0,54	3,24
453	Изолак 500 мл	уп	500,00	285,00	50,00	28,50	5,70	34,20
814	Воск бюгельный 02 - 100 г	г	100,00	456,00	2,00	9,12	1,82	10,94
822	Изофикс 2000 (1000 мл)	мл	1000,00	2220,00	0,20	0,44	0,09	0,53
834	Воск цервикальный Гео 75г	г	75,00	800,25	0,50	5,34	1,07	6,41
838	Редонт- 03 150 г	г	150,00	705,00	25,00	117,50	23,50	141,00
900	Колпачок резиновый для Би-Пин (500шт)	шт	500,00	585,00	1,00	1,17	0,23	1,40
970	Сетка проволочная укрепляющая в/ч	см2	500,00	4560,00	100,00	912,00	182,40	1094,40
989	Сетка проволочная укрепляющая н/ч	см2	500,00	10,00	50,00	1,00	0,20	1,20
<b>1.121</b>	<b>1.12.1 Пластмасса базисная</b>							
2016	Пластмасса Базис LF Pin 1 кг пор.+ 500 мл жид.	г	1000,00	5050,00	2,20	11,11	2,22	13,33
455	Мономер П 125 мл ВМВ	мл	125,00	125,00	1,00	1,00	0,20	1,20
456	Форестакрил (мономер), жидкость (500 мл)	мл	500,00	1515,00	2,20	6,67	1,33	8,00
457	Форестакрил (полимер), бесцветный порошок (1 кг)	г	1000,00	3500,00	2,20	7,70	1,54	9,24
458	Фторакс (300 гр)	г	300,00	951,00	2,20	6,97	1,39	8,36
<b>459</b>	<b>Набор протакрил</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>125,25</b>	<b>25,05</b>	<b>150,30</b>
461	Протакрил М (160 гр)	г	160,00	795,20	25,00	124,25	24,85	149,10
455	Мономер П 125 мл ВМВ	мл	125,00	125,00	1,00	1,00	0,20	1,20
<b>460</b>	<b>Набор форестакрил</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>80,03</b>	<b>16,01</b>	<b>96,04</b>
457	Форестакрил (полимер), бесцветный порошок (1 кг)	г	1000,00	3500,00	22,00	77,00	15,40	92,40
456	Форестакрил (мономер), жидкость (500 мл)	мл	500,00	1515,00	1,00	3,03	0,61	3,64
461	Протакрил М (160 гр)	г	160,00	795,20	1,00	4,97	0,99	5,96
<b>1.122</b>	<b>1.12.2 Облицовочная пластмасса</b>							
1182	Паттерн брйт (100,0 + 100 мл)	г	100,00	5830,00	1,00	58,30	11,66	69,96
462	Бисико Люкса Трей для изготовления ложек,(50шт)	шт	50,00	3570,00	0,50	35,70	7,14	42,84
463	Синма - М (80 гр)	г	80,00	980,00	1,00	12,25	2,45	14,70
464	Паттерн Ризин (100 гр + 100гр)	г	100,00	4200,00	3,00	126,00	25,20	151,20
<b>1.123</b>	<b>1.12.3 Зубы искусственные</b>							
465	Зубы акриловые Yatahachi гарнитур (28 шт)	уп.	1,00	495,00	1,00	495,00	99,00	594,00
466	Зубы в тубах Япония 560 шт	шт	560,00	4200,00	1,00	7,50	1,50	9,00
467	Зубы пластмассовые в тубах 560 шт	шт.	560,00	1691,20	1,00	3,02	0,60	3,62
<b>1.124</b>	<b>1.12.4 Замковые соединения</b>							
1060	СЕКО Преци-Вертикс (50 шт)	шт	50,00	4000,00	1,00	80,00	16,00	96,00
468	Аттачмены Servo Dental (7 шт)	шт.	7,00	2470,02	1,00	352,86	70,57	423,43
469	Аттачмены от Cap Normo 092 CAN (4 шт)	шт.	4,00	1849,20	1,00	462,30	92,46	554,76
470	Аттачмены Рейн 83 САМ (4 шт)	шт.	4,00	2790,00	1,00	697,50	139,50	837,00
471	Пластмассовый профиль короткий, SAE	шт.	1,00	56,95	1,00	56,95	11,39	68,34
473	Аттачмены Рейн от Cap Vox Mono Normo (4 шт)	шт	4,00	3500,00	1,00	875,00	175,00	1050,00
911	Аттачмены от Cap Normo (16 шт)	шт	16,00	2070,08	1,00	129,38	25,88	155,26
916	Аттачмены от Cap MICRO (16 шт)	шт	16,00	2280,00	1,00	142,50	28,50	171,00
<b>1.125</b>	<b>1.12.5 Имплантология (зуботехническая)</b>							
1013	Абатмент Альфа Дент ( 1шт) угловой,прямой	шт	1,00	630,00	1,00	630,00	126,00	756,00
1019	Абатмент переходной вкручиваемый	шт	1,00	1080,00	1,00	1080,00	216,00	1296,00
1020	Аналог абатмента - импланта	шт	1,00	580,00	1,00	580,00	116,00	696,00
1021	Насадка пластиковая под конус	шт	1,00	520,00	1,00	520,00	104,00	624,00
1023	Абатмент временный	шт	1,00	900,00	1,00	900,00	180,00	1080,00
474	Трен-лак P-Q Plast (10 мл)	мл	10,00	940,00	1,00	94,00	18,80	112,80
476	Абатмент TLA 25, 15 град. угловой	шт.	1,00	1500,00	1,00	1500,00	300,00	1800,00
477	Абатмент пластиковый для литья	шт	1,00	1500,00	1,00	1500,00	300,00	1800,00
478	Абатмент прямой Альфа Био	шт.	1,00	1200,00	1,00	1200,00	240,00	1440,00
479	Аналог импланта	шт.	1,00	1000,00	1,00	1000,00	200,00	1200,00
480	Маска десневая (100 мл)	мл	100,00	1401,00	10,00	140,10	28,02	168,12
<b>1.127</b>	<b>1.12.7 Металлокерамика</b>							
1050	Клей для керамики Силана Ультрадент (2*1,2 мл)	мл	2,40	673,01	0,30	84,13	16,83	100,96
1155	Норитаке CZR дентин 10 .0	г	10,00	1260,00	1,00	126,00	25,20	151,20
1156	Норитаке CZR эмаль 10 .0	г	10,00	1360,00	0,70	95,20	19,04	114,24
1165	Норитаке LT0 10 г порошок для глазури	г	10,00	790,00	0,10	7,90	1,58	9,48
1166	Норитаке гель для глазури 10 г	г	10,00	1930,00	0,10	19,30	3,86	23,16
1189	Норитаке CZR/Люстер крем 10 г	г	10,00	1630,00	0,10	16,30	3,26	19,56
2003	Дуцерам плюс транспарант.масса ТС 20 г	г	20,00	1000,00	0,20	10,00	2,00	12,00
2008	Воск Шулер пришеечный 45гр	г	45,00	760,05	0,50	8,45	1,69	10,14

2113	Полиры для м/к и драгоценных сплавов и титана	шт	1,00	1441,04	0,30	432,31	86,46	518,77
481	Дуцерам + корректирующая масса п/обжиг (20 гр)	г	20,00	990,00	0,50	24,75	4,95	29,70
482	Дуцерам + (жид - ть для дентинов SD, FORM) 250 мл	мл	250,00	470,00	0,50	0,94	0,19	1,13
483	Диск отрезной для металлокерамики Renfert (1 шт)	шт	1,00	2909,50	1,00	2909,50	581,90	3491,40
484	Дуцерам плюс набор опактовых масс (460 гр)	г	460,00	20391,80	1,00	44,33	8,87	53,20
485	Дуцерам плюс набор хромдентинов (320 гр)	г	320,00	13616,00	1,00	42,55	8,51	51,06
486	Дуцерам плюс опак (20 гр)	г	20,00	1025,00	0,10	5,13	1,03	6,16
487	Дуцерам плюс опак ОА3 (20 гр)	г	20,00	980,00	0,50	24,50	4,90	29,40
<b>488</b>	<b>Набор для металлокерамики</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>259,57</b>	<b>51,92</b>	<b>311,50</b>
487	Дуцерам плюс опак ОА3 (20 гр)	г	20,00	980,00	0,50	24,50	4,90	29,40
492	Дуцерам плюс хром дентин (20 гр)	г	20,00	950,00	0,50	23,75	4,75	28,50
500	Дуцерам плюс дентин (20 гр)	г	20,00	1670,00	0,60	50,10	10,02	60,12
490	Дуцерам плюс опаловая масса режущего края (20 гр)	г	20,00	980,00	0,30	14,70	2,94	17,64
501	Дуцерам плюс глазурь (75 гр)	г	75,00	2842,50	0,10	3,79	0,76	4,55
494	Дуцерам плюс краситель (4 гр)	г	4,00	297,44	0,50	37,18	7,44	44,62
502	Дуцерам плюс 3D дентин (20 гр)	г	20,00	1500,00	0,50	37,50	7,50	45,00
505	Дуцерам плюс жидкость для опака OCL (250 мл)	мл	250,00	747,50	0,10	0,30	0,06	0,36
482	Дуцерам + (жид - ть для дентинов SD, FORM) 250 мл	мл	250,00	470,00	0,50	0,94	0,19	1,13
437	Проформ-12 Renfert (60 мл)	мл	60,00	1620,00	0,10	2,70	0,54	3,24
434	Лак Пикопит, Renfert (15 мл)	мл	15,00	1192,95	0,50	39,77	7,95	47,72
421	Пикосеп, Renfert (30 мл)	мл	30,00	759,90	0,20	5,07	1,01	6,08
509	Ванночка закалочная -Хартебад (125 мл)	мл	125,00	1300,00	0,20	2,08	0,42	2,50
493	Дуцерам плюс эмаль, шнайд масса (75 гр)	г	75,00	1700,25	0,30	6,80	1,36	8,16
440	Полпр-Про порошок полировочный (4 кг)	г	4000,00	360,00	100,00	9,00	1,80	10,80
495	Дуцерам плюс жидкость для глазури (15 мл)	мл	15,00	210,00	0,10	1,40	0,28	1,68
489	Дуцерам плюс опак ОА3,5 (20 гр)	г	20,00	906,00	0,50	22,65	4,53	27,18
490	Дуцерам плюс опаловая масса режущего края (20 гр)	г	20,00	980,00	0,20	9,80	1,96	11,76
491	Дуцерам Штайн Импроед 50 мл	мл	50,00	540,00	0,10	1,08	0,22	1,30
492	Дуцерам плюс хром дентин (20 гр)	г	20,00	950,00	0,50	23,75	4,75	28,50
493	Дуцерам плюс эмаль, шнайд масса (75 гр)	г	75,00	1700,25	0,30	6,80	1,36	8,16
494	Дуцерам плюс краситель (4 гр)	г	4,00	297,44	0,50	37,18	7,44	44,62
495	Дуцерам плюс жидкость для глазури (15 мл)	мл	15,00	210,00	0,10	1,40	0,28	1,68
496	Дуцерам плюс масса режущего края (20 гр)	г	20,00	1640,00	1,00	82,00	16,40	98,40
497	Дуцерам плюс набор дентинов (380 гр)	г	380,00	16001,80	1,00	42,11	8,42	50,53
498	Дуцерам плюс дентин ДА3,5 (75 гр)	г	75,00	2499,75	0,60	20,00	4,00	24,00
499	Дуцерам плюс дентин ДА3, ДА2, ДД3 (75 гр)	г	75,00	4659,75	0,60	37,28	7,46	44,74
500	Дуцерам плюс дентин (20 гр)	г	20,00	1670,00	0,60	50,10	10,02	60,12
501	Дуцерам плюс глазурь (75 гр)	г	75,00	2842,50	0,10	3,79	0,76	4,55
502	Дуцерам плюс 3D дентин (20 гр)	г	20,00	1500,00	0,50	37,50	7,50	45,00
503	Дуцерам плюс набор масс режущего края (320 гр)	г	320,00	14851,20	1,00	46,41	9,28	55,69
504	Дуцерам красители LFC 4гр	г	4,00	400,00	0,10	10,00	2,00	12,00
505	Дуцерам плюс жидкость для опака OCL (250 мл)	мл	250,00	747,50	0,10	0,30	0,06	0,36
827	Дуцерам плюс жидкость для плечевых масс 15 мл	мл	15,00	157,95	0,10	1,05	0,21	1,26
832	Дуцерам плюс масса режущего края 75 г	г	75,00	2420,25	1,00	32,27	6,45	38,72
869	Дуцерам плюс глазурь порошок (20 гр)	г	20,00	2130,00	0,10	10,65	2,13	12,78
872	Дуцерам плюс хром дентин (75 гр)	г	75,00	3562,50	0,50	23,75	4,75	28,50
873	Дуцерам плюс опак (75 гр)	г	75,00	4839,75	0,50	32,27	6,45	38,72
<b>1.128</b>	<b>1.12.8 Гипс</b>							
506	Гипс III класса, голубой, Кюльцер (25 кг)	г	25000,00	1250,00	1,00	0,05	0,01	0,06
507	Гипс Hinristone 20 зол-кор. Германия (5 кг)	г	5000,00	850,00	150,00	25,50	5,10	30,60
508	Гипс артикуляционный Белый (5 кг)	г	5000,00	550,00	150,00	16,50	3,30	19,80
509	Ванночка закалочная -Хартебад (125 мл)	мл	125,00	1300,00	10,00	104,00	20,80	124,80
510	Гипс высокопрочный Фуджирок ЕП 4 кл (5 кг)	г	5000,00	3600,00	150,00	108,00	21,60	129,60
511	Гипс высокопрочный, Конвертин Харт (1 кг)	г	1000,00	180,00	100,00	18,00	3,60	21,60
512	Гипс медицинский в мешках по 20 кг	кг	20,00	600,00	0,15	4,50	0,90	5,40
513	Гипс медицинский, фасованный (5 кг)	г	5000,00	150,00	150,00	4,50	0,90	5,40
514	Растворитель гипса Renfert (2000 мл)	мл	2000,00	1080,00	10,00	5,40	1,08	6,48
515	Супергипс Ц Россия, тип 4 желтый (1кг)	г	1000,00	170,00	200,00	34,00	6,80	40,80
516	Супергипс Ц Россия (5 кг)	г	5000,00	300,00	200,00	12,00	2,40	14,40
517	Супергипс 4 кл, Кюльцер светло-коричневый (4.5 кг)	г	4500,00	675,00	150,00	22,50	4,50	27,00
870	Гипс Молдано 25 кг	г	25000,00	3250,00	150,00	19,50	3,90	23,40
871	Гипс Молдасинт 4,5 кг	г	4500,00	855,00	150,00	28,50	5,70	34,20
948	Супергипс 3 кл Кромотипо (6 кг)	г	6000,00	720,00	150,00	18,00	3,60	21,60
994	Супергипс 3 кл.для артикулятора белый (3 кг)	г	3000,00	300,00	150,00	15,00	3,00	18,00
<b>1.129</b>	<b>1.12.9 Воск</b>							
518	Промежуточные звенья Гео Понтикс (60 шт)	шт.	60,00	2424,00	1,00	40,40	8,08	48,48
520	Решетка GEO, 2 мм (20 шт)	шт	20,00	855,00	1,00	42,75	8,55	51,30
521	Воск "Беловакс" пластины 500 г	г	500,00	100,00	1,00	0,20	0,04	0,24
522	Воск GEO Renfert, в пластинах 0,60 мм (15 шт)	шт.	15,00	874,95	1,00	58,33	11,67	70,00
523	Воск базисный (500 гр)	г	500,00	430,00	4,00	3,44	0,69	4,13
524	Воск клеевой GEO Renfert, розовый (75 гр)	г	75,00	905,25	1,00	12,07	2,41	14,48
525	Воск липкий, Р универсальный (75 гр)	г	75,00	64,50	1,00	0,86	0,17	1,03
526	Воск липкий, Россия (50 гр)	г	50,00	77,00	1,00	1,54	0,31	1,85
527	Воск моделировочный GEO Renfert (75 гр)	г	75,00	585,00	2,00	15,60	3,12	18,72
528	Воск моделировочный (55 гр)	г	55,00	200,20	2,00	7,28	1,46	8,74
529	Воск моделировочный Лавакс (20 гр)	г	20,00	100,00	2,00	10,00	2,00	12,00
530	Воск фрезерный, GEO Renfert, синий (75 гр)	г	75,00	483,75	0,10	0,65	0,13	0,78
531	Воск пришеечный, GEO Renfert, красный (75 гр)	г	75,00	489,75	0,50	3,27	0,65	3,92
533	Воск погружной коричневый 200 гр Шулер	г	200,00	1730,00	1,00	8,65	1,73	10,38
534	Воск погружной GEO Renfert (75 гр)	г	75,00	800,25	0,10	1,07	0,21	1,28
535	Воск моделировочный CROWAX (100 гр)	г	100,00	550,00	2,00	11,00	2,20	13,20
536	Набор восков GEO для модельного литья (196 гр)	г	196,00	3800,44	0,10	1,94	0,39	2,33
537	Воск ОТ	шт	1,00	56,00	1,00	56,00	11,20	67,20

538	Воск окклюзионный, серый (75 гр)	г	75,00	660,00	1,00	8,80	1,76	10,56
997	Восковые ретенции (40 шт)	шт	40,00	810,00	1,00	20,25	4,05	24,30
<b>1.13</b>	<b>1.13 Средства для очистки, дезинфекции и стерилизации</b>							
1032	Пакеты Винар из крафт бумаги 7,5*15 100 шт.	шт	100,00	150,00	1,00	1,50	0,30	1,80
1077	Комплект масло 500 мл+ жидкость1000 мл	шт	1,00	4250,00	1,00	4250,00	850,00	5100,00
1083	Комбидез 1 л	фл	1,00	185,00	1,00	185,00	37,00	222,00
24	Авансепт спрей 0.5 л	шт	1,00	198,00	1,00	198,00	39,60	237,60
539	Рулон для стерилизации (15*2000 см)	см	2000,00	1280,00	30,00	19,20	3,84	23,04
540	Рулон для стерилизации (150 x 200м ) 20000 см	см	20000,00	1800,00	30,00	2,70	0,54	3,24
546	Спрей аэрозоль Любрифлюид (500 мл)	мл	500,00	1520,00	1,00	3,04	0,61	3,65
547	Спрей Дент О Лаб, для смазки и очистки (500 мл)	мл	500,00	240,00	1,00	0,48	0,10	0,58
548	Спрей-аэрозоль Lubrifluid для наконечника (500 мл)	мл	500,00	875,00	1,00	1,75	0,35	2,10
549	Спрей-очиститель Spraynet Bien-Air (500 мл)	мл	500,00	2145,00	1,00	4,29	0,86	5,15
553	Таблетки антисептические (1000 шт)	шт.	1000,00	580,00	1,00	0,58	0,12	0,70
559	Аспирматик, для обраб. системы слюноот. (2 л)	мл	2000,00	740,00	1,00	0,37	0,07	0,44
566	Пакеты для стерилизации 140 x 260-,130x270(200 шт)	шт.	200,00	730,00	1,00	3,65	0,73	4,38
567	Пакеты для стерилизации 9 x 23 (200 шт)	шт.	200,00	264,00	1,00	1,32	0,26	1,58
568	Пакеты для стерилизации 9 x 25 (200 шт)	шт	200,00	422,00	1,00	2,11	0,42	2,53
570	Велтосепт-С, салфетки для обр. поверхн. (200 шт)	шт.	200,00	1024,00	1,00	5,12	1,02	6,14
571	Любримед твердая смазка для наконечников (6 шт)	шт.	6,00	1657,02	1,00	276,17	55,23	331,40
576	ФД-322 дез.жидкость для наконеч. Вектор (2,5 л)	мл	2500,00	4500,00	50,00	90,00	18,00	108,00
579	Кожный антисептик (1л)	л	1,00	390,00	0,02	7,80	1,56	9,36
581	Дезинфицирующая салфетка для поверхностей	шт.	1,00	1,60	3,00	4,80	0,96	5,76
583	МД-520, раствор для обработки слепков (2,5 л)	мл	2500,00	1775,00	1,00	0,71	0,14	0,85
891	Пакеты для стерилизации 19*33 ,200x350(200 шт)	шт	200,00	1430,00	1,00	7,15	1,43	8,58
915	Пакеты для стерилизации 7 x 23 (200 шт) - 57x133	шт	200,00	180,00	1,00	0,90	0,18	1,08
999	Ортосол клинз 125 мл	фл	125,00	90,00	1,00	0,72	0,14	0,86
<b>1.14</b>	<b>1.14 Средства и предметы гигиены</b>							
587	Бахилы (50 пар)	пар	50,00	57,50	1,00	1,15	0,23	1,38
588	Слюноотсос (100 шт)	шт.	100,00	127,00	1,00	1,27	0,25	1,52
589	Шапочка	шт.	1,00	1,18	0,20	0,24	0,05	0,29
590	Шапочка-колпак	шт	1,00	11,60	0,20	2,32	0,46	2,78
591	Нагрудники с рисунком Сафари (500 шт)	шт	500,00	490,00	1,00	0,98	0,20	1,18
593	Пылесосы автоклавируемые (10 шт)	шт	10,00	641,00	0,10	6,41	1,28	7,69
594	Полотенце бумажное (250 шт)	шт.	250,00	65,00	4,00	1,04	0,21	1,25
595	Разовый стакан, 200 мл (100 шт)	шт.	100,00	80,00	1,00	0,80	0,16	0,96
596	Перчатки Nitratex (50 шт)	пар	50,00	399,00	1,30	10,37	2,07	12,44
597	Перчатки (50 пар)	пар	50,00	440,00	2,00	17,60	3,52	21,12
598	Разовый стакан, 100 мл (100 шт)	шт.	100,00	1,00	1,00	0,01	-	0,01
599	Разовый нагрудник для пациента (500 шт)	шт.	500,00	660,00	1,00	1,32	0,26	1,58
600	Разовая маска (50 шт)	шт.	50,00	80,00	2,00	3,20	0,64	3,84
601	Пылесосы одноразовые (100 шт)	шт	100,00	113,00	1,00	1,13	0,23	1,36
918	Маски с рисунком для педиатров (50 шт)	шт	50,00	343,00	2,00	13,72	2,74	16,46
<b>2.01</b>	<b>2.01 Боры, диски, полиры</b>							
1006	Полир для композитов	шт	1,00	52,90	0,10	5,29	1,06	6,35
604	Фреза твердосплавная	шт.	1,00	290,00	0,30	87,00	17,40	104,40
605	Полир (макро) узкая чашка NTI 0835 P	шт.	1,00	61,98	0,10	6,20	1,24	7,44
606	Тканевой триммер	шт	1,00	1550,00	0,10	155,00	31,00	186,00
607	Полир резиновый отечественный (8 шт)	шт.	8,00	321,04	0,10	4,01	0,80	4,81
608	Круги прорезные Медполимер (70 шт)	шт	70,00	408,80	0,30	1,75	0,35	2,10
609	Круги полировальные эластичные для бормашин	шт	1,00	4,80	0,05	0,24	0,05	0,29
610	Набор полировальный, Osclropol 2 мм, Edenta (100шт)	шт	100,00	1414,00	0,10	1,41	0,28	1,69
611	Полир Shofu, Кенда	шт	1,00	73,04	0,10	7,30	1,46	8,76
612	Камни шлифовальные Shofu (для турбинного нак.)	шт.	1,00	55,00	0,10	5,50	1,10	6,60
615	Камень для шлифовки пломб	шт.	1,00	51,00	0,10	5,10	1,02	6,12
616	Полир для КХС (черный, зеленый)	шт.	1,00	14,50	0,10	1,45	0,29	1,74
617	Бор алмазный ортопедический, турбинный импортный	шт.	1,00	75,48	0,30	22,64	4,53	27,17
619	Диск алмазный зуботехнический (Агри)	шт.	1,00	86,64	0,30	25,99	5,20	31,19
620	Диск алмазный, для гипса	шт.	1,00	271,20	0,30	81,36	16,27	97,63
624	Бор твердосплавный, отечественный	шт.	1,00	32,00	0,30	9,60	1,92	11,52
625	Полир силиконовый импортный	шт.	1,00	188,38	0,10	18,84	3,77	22,61
626	Бор твердосплавный, импортный	шт.	1,00	169,00	0,30	50,70	10,14	60,84
627	Бор твердосплавный, для разрезания коронок GW	шт.	1,00	260,00	0,30	78,00	15,60	93,60
628	Бор алмазный, отечественный	шт.	1,00	75,48	0,30	22,64	4,53	27,17
629	Головка Hardi HP Shofu	шт	1,00	110,00	0,10	11,00	2,20	13,20
630	Головка с алмазным наполнителем, Целит	шт	1,00	26,00	0,10	2,60	0,52	3,12
631	Головка спеченная алмазная	шт.	1,00	975,00	0,30	292,50	58,50	351,00
632	Бор алмазный, импортный	шт.	1,00	84,00	0,30	25,20	5,04	30,24
633	Полир светло-серый для м/к Ренферт	шт	1,00	238,00	0,30	71,40	14,28	85,68
634	Бор алмазный Мани	шт	1,00	49,00	0,30	14,70	2,94	17,64
811	Пила коронковая(бор для разр.коронок) 1шт	шт	1,00	27,80	0,30	8,34	1,67	10,01
<b>2.02</b>	<b>2.02 Эндодонтический инструмент</b>							
635	Флексо-файлы (6 шт)	шт	6,00	133,02	0,20	4,43	0,89	5,32
636	Ларго Малифер (6 шт) (Пьезо Римеры)	шт.	6,00	724,98	0,10	12,08	2,42	14,50
637	Шприц эндодонтический	шт.	1,00	12,00	1,00	12,00	2,40	14,40
639	Пульпоэкстракторы (500 шт)	шт.	500,00	1935,00	2,00	7,74	1,55	9,29
640	Протейпер машинный, универсальный (6 шт)	шт	6,00	1828,02	0,20	60,93	12,19	73,12
641	Пьезо Риммеры (6 шт)	шт	6,00	300,00	0,10	5,00	1,00	6,00
642	Профайлы (6 шт)	шт	6,00	1003,02	0,20	33,43	6,69	40,12
643	Протейпер ручной (6 шт)	шт.	6,00	1335,00	0,20	44,50	8,90	53,40
644	Игла корневая (500 шт)	шт.	500,00	1140,00	2,00	4,56	0,91	5,47
645	Набор Tool-Kit Recall, 4 инструмента	набор	1,00	8470,00	0,10	847,00	169,40	1016,40



646	Насадка DS-001A парадонтологическая	шт.	1,00	3971,00	0,01	39,71	7,94	47,65
647	Гейтс (6 шт)	шт.	6,00	460,02	0,10	7,67	1,53	9,20
648	H-файлы Mani (6 шт)	шт	6,00	126,00	0,20	4,20	0,84	5,04
649	Насадка DS-011A парадонтологическая	шт	1,00	3672,00	0,01	36,72	7,34	44,06
650	Насадка DS-016A парадонтологическая	шт	1,00	7565,00	0,01	75,65	15,13	90,78
651	Эндонасадка Mega Rispi (6 шт)	шт	6,00	688,02	0,20	22,93	4,59	27,52
652	Эндонасадка Mega Shaper (6 шт)	шт.	6,00	688,02	0,20	22,93	4,59	27,52
653	Каналонаполнители, Майллифер Лентулло (4шт)	шт.	4,00	400,00	0,10	10,00	2,00	12,00
654	Эндонасадка Эндочак 120 ,90 град.	шт.	1,00	6981,00	0,01	69,81	13,96	83,77
655	Риммеры, файлы для расширения каналов (6 шт)	шт.	6,00	120,00	0,10	2,00	0,40	2,40
657	H-файлы Pro Endo (6 шт)	шт.	6,00	150,00	0,20	5,00	1,00	6,00
659	K-файлы Pro Endo (6 шт)	шт.	6,00	126,00	0,50	10,50	2,10	12,60
661	Спредеры (6 шт)	шт.	6,00	226,02	0,10	3,77	0,75	4,52
662	Насадка DS-032A парадонтологическая	шт	1,00	4699,00	0,01	46,99	9,40	56,39
663	Набор Tool-Kit Recall, 3 инструмента	набор	1,00	6496,49	0,10	649,65	129,93	779,58
664	Пьезон файлы (6 шт)	шт.	6,00	1200,00	0,10	20,00	4,00	24,00
665	K-файлы Mani (6 шт)	шт	6,00	120,00	0,50	10,00	2,00	12,00
666	Игла эндодонтическая (20 шт)	шт.	20,00	241,00	1,00	12,05	2,41	14,46
875	Профайлы машинные (6 шт)	шт	6,00	1306,02	0,20	43,53	8,71	52,24
914	Развертка Юниметрик 6 шт	шт	6,00	3720,00	0,01	6,20	1,24	7,44
<b>2.03 2.03 Терапевтический и хирургический инструмент</b>								
667	Сверло ступенчатое №3, Германия	шт	1,00	730,00	0,10	73,00	14,60	87,60
668	Сверло DRS прямое	шт.	1,00	4000,00	0,10	400,00	80,00	480,00
669	Сверло DR 2,8/3,65/4,3 мм	шт.	1,00	1534,08	0,10	153,41	30,68	184,09
670	Сверло DR 2 мм	шт	1,00	2000,00	0,10	200,00	40,00	240,00
672	Шаблоны системы PARAQUIDE 5230	шт	1,00	7964,80	0,01	79,65	15,93	95,58
687	Скальпель стоматологический стерильный	шт	1,00	36,00	1,00	36,00	7,20	43,20
694	Ключ универсальный	шт	1,00	1150,40	0,01	11,50	2,30	13,80
695	Ключ для верхней челюсти 4220 SDH	шт	1,00	5015,20	0,01	50,15	10,03	60,18
697	Удлинитель	шт	1,00	1751,67	0,01	17,52	3,50	21,02
699	Ключ трещёточный	шт	1,00	6195,20	0,01	61,95	12,39	74,34
931	Фасциальный ограничитель (1,5*2,0 см)	шт	1,00	924,00	1,00	924,00	184,80	1108,80
932	Фасциальный ограничитель (4,0*8,0 см)	шт	1,00	2651,00	1,00	2651,00	530,20	3181,20
<b>2.04 2.04 Ортопедический инструмент</b>								
1183	Фильцы Диа-финиш ( 12 шт) Ренферт	шт	12,00	710,04	0,05	2,96	0,59	3,55
<b>2.05 2.05 Зуботехнический инструмент</b>								
704	Фильцы конусовидные	шт.	1,00	76,00	0,05	3,80	0,76	4,56
711	Кисть для м/к Takanishi Renfert	шт.	1,00	790,00	0,01	7,90	1,58	9,48
713	Щётка Бизон 18 мм	шт.	1,00	42,00	0,10	4,20	0,84	5,04
714	Щётка нитяная	шт.	1,00	56,40	0,05	2,82	0,56	3,38
716	Трегер сотовый для ЭВП (55 x 53 мм)	шт	1,00	4000,00	-	4,00	0,80	4,80
717	Щётка щетинная зуботехническая	шт.	1,00	92,00	0,05	4,60	0,92	5,52
718	Круги шлифовальные эластичные (10 шт)	шт.	10,00	150,00	0,10	1,50	0,30	1,80
720	Развертка для штифтов Преци-Пост	шт	1,00	690,00	0,01	6,90	1,38	8,28
895	Сверло для Би-Пин	шт	1,00	900,00	0,10	90,00	18,00	108,00
<b>4.05 4.05 Одноразовая одежда</b>								
722	Комплект белья медиц. стерил.однораз.	шт	1,00	87,12	1,00	87,12	17,42	104,54
723	Нарукавники медиц.на резинке	шт	1,00	28,00	1,00	28,00	5,60	33,60
726	Накидка-подголовник хирург.на стом.кресло	шт	1,00	3,00	1,00	3,00	0,60	3,60
<b>5.011 5.01.1 Литейные работы ООО "Булат Плюс"</b>								
1009	Сложный бюгель, металлобазис	шт	1,00	350,00	1,00	350,00	70,00	420,00
1010	Кламмер опорно-удерживающий КХС	шт	1,00	80,00	1,00	80,00	16,00	96,00
1011	Штифтовкладка разборная КХС	шт	1,00	220,00	1,00	220,00	44,00	264,00
1012	Цельнолитая единица КХС	шт	1,00	130,00	1,00	130,00	26,00	156,00
1149	Литьё на огнеупорной модели (дублирование)	шт	1,00	800,00	1,00	800,00	160,00	960,00
1152	Штифтовкладка	шт	1,00	130,00	1,00	130,00	26,00	156,00
1153	Фрезерованная коронка	шт	1,00	170,00	1,00	170,00	34,00	204,00
1154	Литьё на огнеупорной модели	шт	1,00	900,00	1,00	900,00	180,00	1080,00
727	Отливка из нерж. ст. зуба литого, фасетки, шт.вкл.	шт.	1,00	80,00	1,00	80,00	16,00	96,00
728	Дуга н/ч, армирование КХС	шт	1,00	200,00	1,00	200,00	40,00	240,00
729	Дуга в/ч КХС	шт	1,00	220,00	1,00	220,00	44,00	264,00
<b>5.012 5.01.2 Литейные работы ООО "Медицинская фирма "ВиталлЕВВ"</b>								
1078	Каркас из диоксида циркония (одиночная коронка)	шт	1,00	2500,00	1,00	2500,00	500,00	3000,00
1079	Каркас из диоксида циркония(в мостовидном протезе)	шт	1,00	3000,00	1,00	3000,00	600,00	3600,00
1080	Каркас из диоксида циркония (без сканирования)	шт	1,00	1980,00	1,00	1980,00	396,00	2376,00
1159	Керамическая коронка (без сканирования)	шт	1,00	6600,00	1,00	6600,00	1320,00	7920,00
1160	Коронка пластмассовая 5-ти цвет (без сканирования)	шт	1,00	1100,00	1,00	1100,00	220,00	1320,00
1186	Кламмер отдельно от бюгеля (1 ед.)	шт	1,00	210,00	1,00	210,00	42,00	252,00
1187	Литье 1 единицы без литника (цл зуба, кор., фасет)	шт	1,00	250,00	1,00	250,00	50,00	300,00
1188	Дуга (1 единица)	шт	1,00	210,00	1,00	210,00	42,00	252,00
730	Поворотный замок SAE (комплект правый и левый)	шт	1,00	5450,00	1,00	5450,00	1090,00	6540,00
731	Эродир. 1 ед. фрикц. разр-го штифта с лазер. св.	ед.	1,00	1800,00	1,00	1800,00	360,00	2160,00
732	Эродир. 1 ед. фрикц. штифта с лазер. св.	шт	1,00	960,00	1,00	960,00	192,00	1152,00
733	Эродирование 2 поворотных замков SAE	ед.	1,00	4400,00	1,00	4400,00	880,00	5280,00
734	Цельнолитой зуб/фасетка в бюгельном протезе (1 ед)	шт.	1,00	210,00	1,00	210,00	42,00	252,00
736	Кламмер, аттачмент, ответвление (0,5 ед.)	шт.	1,00	105,00	1,00	105,00	21,00	126,00
737	Лазерная сварка	шт	1,00	140,00	1,00	140,00	28,00	168,00
738	Литьё 1 ед. без литника (фасетка, ЛКШВ, ц/л, м/к)	шт.	1,00	190,00	1,00	190,00	38,00	228,00
739	Дуга (5 ед.)	шт	1,00	1050,00	1,00	1050,00	210,00	1260,00
740	Дублирование модели	шт	1,00	1250,00	1,00	1250,00	250,00	1500,00
741	Штифт для ЛКШВ	шт	1,00	80,00	1,00	80,00	16,00	96,00

742	Пассивация	шт	1,00	1100,00	1,00	1100,00	220,00	1320,00
<b>5.018</b>	<b>5.01.8 Работы ЗТЛ "Аверон"</b>							
1193	CAD/CAM Абатмент индивидуальный циркониевый	шт	1,00	5400,00	1,00	5400,00	1080,00	6480,00
1994	CAD/CAM Каркас мостов. протеза из ZrO2 до 6 единиц	шт	1,00	2400,00	1,00	2400,00	480,00	2880,00
1995	CAD/CAM Каркас мостов. протеза из ZrO2, 7 - 9 ед-ц	шт	1,00	2760,00	1,00	2760,00	552,00	3312,00
1996	CAD/CAM Каркас мостов. протеза из ZrO2 от 10 ед-ц	шт	1,00	3360,00	1,00	3360,00	672,00	4032,00
1997	CAD/CAM Каркас мостов. прот. из ZrO2 с анат.жеват.	шт	1,00	3240,00	1,00	3240,00	648,00	3888,00
1998	CAD/CAM Коронка ZrO2 пром. часть анатом., до 6 ед	шт	1,00	3240,00	1,00	3240,00	648,00	3888,00
1999	CAD/CAM Фрезерование PMMA	шт	1,00	1200,00	1,00	1200,00	240,00	1440,00
2000	CAD/CAM Фрезерование WAX	шт	1,00	840,00	1,00	840,00	168,00	1008,00
2001	CAD/CAM Фрезерование WAX (беззолный)	шт	1,00	960,00	1,00	960,00	192,00	1152,00
949	Впрыск термoplasta с литниками и загипсовкой	шт	1,00	2400,00	1,00	2400,00	480,00	2880,00
969	Впрыск термoplasta с распаковкой	шт	1,00	2280,00	1,00	2280,00	456,00	2736,00
972	Микроимпульсная сварка	шт	1,00	200,00	1,00	200,00	40,00	240,00
973	Дуга н/с	шт.	1,00	250,00	1,00	250,00	50,00	300,00
975	Дублирование (силикон)	шт	1,00	1200,00	1,00	1200,00	240,00	1440,00
976	1 ед. м/к CoCr с литником	шт	1,00	130,00	1,00	130,00	26,00	156,00
978	1 ед. м/к NiCr без литников	шт	1,00	100,00	1,00	100,00	20,00	120,00
981	1 ед. м/к NiCr с литниками	шт	1,00	110,00	1,00	110,00	22,00	132,00
983	Бюгель HeraniumNF/MG-vest	шт	1,00	900,00	1,00	900,00	180,00	1080,00
984	Бюгель CoCr/Optivest	шт	1,00	1000,00	1,00	1000,00	200,00	1200,00
985	1 ед. промeжyтка паянного моста н/с	шт	1,00	80,00	1,00	80,00	16,00	96,00
987	1 ед. м/к CoCr без литника	шт	1,00	120,00	1,00	120,00	24,00	144,00
993	Впрыск термoplasta без распаковки	шт	1,00	2040,00	1,00	2040,00	408,00	2448,00
<b>5.019</b>	<b>5.01.9 Работы ООО "ЗМ Точь-в точь"</b>							
1084	Металлокерамическая коронка, зуб "premium"	шт	1,00	2300,00	1,00	2300,00	460,00	2760,00
1085	Металлокерамическая коронка на имплантате (б/абат)	шт	1,00	3500,00	1,00	3500,00	700,00	4200,00
1086	Цельнолитая коронка, зуб, фасетка	шт	1,00	1200,00	1,00	1200,00	240,00	1440,00
1087	Керамический уступ	шт	1,00	410,00	1,00	410,00	82,00	492,00
1088	Керамическая десна (1 ед.)	шт	1,00	750,00	1,00	750,00	150,00	900,00
1089	Пресс керамика E.max с керамической облицовкой	шт	1,00	4000,00	1,00	4000,00	800,00	4800,00
1090	Керамическая вкладка Empress	шт	1,00	3100,00	1,00	3100,00	620,00	3720,00
1091	Винир (послойное нанесение)	шт	1,00	3500,00	1,00	3500,00	700,00	4200,00
1092	Цельнометаллическая вкладка	шт	1,00	900,00	1,00	900,00	180,00	1080,00
1093	Одиночная коронка с керам. облицовкой "premium"	шт	1,00	4800,00	1,00	4800,00	960,00	5760,00
1094	Мостовидный протез с кер. облицовкой (>3ед) за ед.	шт	1,00	5800,00	1,00	5800,00	1160,00	6960,00
1095	Одиночная коронка на имплантате с керам	шт	1,00	5500,00	1,00	5500,00	1100,00	6600,00
1096	Мостовидный протез с кер облиц (>2ед)на импл за ед	шт	1,00	6500,00	1,00	6500,00	1300,00	7800,00
1097	Индивидуальный абатмент ZrO	шт	1,00	5500,00	1,00	5500,00	1100,00	6600,00
1098	Индивидуальный абатмент Титан	шт	1,00	5000,00	1,00	5000,00	1000,00	6000,00
1099	Цельноциркониевая коронка анатомическая	шт	1,00	4000,00	1,00	4000,00	800,00	4800,00
1100	Каркас комбинированного протеза: бюгельная дуга	шт	1,00	10000,00	1,00	10000,00	2000,00	12000,00
1101	Каркас комбинированного протеза: односторонний	шт	1,00	6000,00	1,00	6000,00	1200,00	7200,00
1102	Балка (за ед.)	шт	1,00	1000,00	1,00	1000,00	200,00	1200,00
1103	Кламмер литой	шт	1,00	700,00	1,00	700,00	140,00	840,00
1104	Окклюзионная накладка	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
1105	Многозвеньевой кламмер (шинирование) за ед.звена	шт	1,00	250,00	1,00	250,00	50,00	300,00
1106	Телескопическая коронка	шт	1,00	2800,00	1,00	2800,00	560,00	3360,00
1107	Фрезерование с интерлоком	шт	1,00	1100,00	1,00	1100,00	220,00	1320,00
1108	Замок Сека revax	шт	1,00	4000,00	1,00	4000,00	800,00	4800,00
1109	Рельсовый замок	шт	1,00	1900,00	1,00	1900,00	380,00	2280,00
1110	Поворотный замок SAE	шт	1,00	6200,00	1,00	6200,00	1240,00	7440,00
1111	Фрикционный штифт SAE	шт	1,00	1200,00	1,00	1200,00	240,00	1440,00
1112	Фрикционный штифт разрезной SAE	шт	1,00	1400,00	1,00	1400,00	280,00	1680,00
1113	Замок с фрикционными штифтами SAE	шт	1,00	2800,00	1,00	2800,00	560,00	3360,00
1114	T-образный замок SAE	шт	1,00	5800,00	1,00	5800,00	1160,00	6960,00
1115	Замок сапфировый шарик	шт	1,00	3000,00	1,00	3000,00	600,00	3600,00
1116	Замок wigo fix (Vego)	шт	1,00	2800,00	1,00	2800,00	560,00	3360,00
1117	Облицовка ответной части замка	шт	1,00	1200,00	1,00	1200,00	240,00	1440,00
1118	Базис бюгельного протеза	шт	1,00	600,00	1,00	600,00	120,00	720,00
1119	Внутрикорневой аттачмен	шт	1,00	2000,00	1,00	2000,00	400,00	2400,00
1120	Пассивация (1 единица)	шт	1,00	1300,00	1,00	1300,00	260,00	1560,00
1121	Базис съёмного протеза (DREVE)	шт	1,00	1000,00	1,00	1000,00	200,00	1200,00
1122	Базис съёмного протеза (Acryfree)	шт	1,00	3700,00	1,00	3700,00	740,00	4440,00
1123	Кламмер гнутый, пелот, дентаальвеолярный	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
1124	Армирование стандартное	шт	1,00	800,00	1,00	800,00	160,00	960,00
1125	Армирование индивидуальное (литьё KXC)	шт	1,00	2000,00	1,00	2000,00	400,00	2400,00
1126	Штифтовка лабораторная	шт	1,00	750,00	1,00	750,00	150,00	900,00
1127	Запирающий штифт	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
1128	Фрезерование абатмента	шт	1,00	1400,00	1,00	1400,00	280,00	1680,00
1129	Изготовление индивид абатмента (без пластиковой с)	шт	1,00	2000,00	1,00	2000,00	400,00	2400,00
1130	Диагностическая модель	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
1131	Восковое моделирование	шт	1,00	280,00	1,00	280,00	56,00	336,00
1132	Восковое моделирование на пластмассовом каркасе	шт	1,00	500,00	1,00	500,00	100,00	600,00
1133	Лабораторная перебазировка	шт	1,00	900,00	1,00	900,00	180,00	1080,00
1134	Починка (приварка зуба, кламмера за единицу)	шт	1,00	600,00	1,00	600,00	120,00	720,00
1135	Шаблон для определения ЦО	шт	1,00	450,00	1,00	450,00	90,00	540,00
1136	Индивидуальная ложка	шт	1,00	410,00	1,00	410,00	82,00	492,00
1137	Провизорная коронка	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
1138	Провизорная коронка на мет.каркасе, индивидуализир	шт	1,00	800,00	1,00	800,00	160,00	960,00

1139	Зубы стандартные (рекомендованы для	шт	1,00	300,00	1,00	300,00	60,00	360,00
1140	Зубы однослойные (рекомендованы для DREVE)	шт	1,00	200,00	1,00	200,00	40,00	240,00
1141	Зубы повышенной эстетики	шт	1,00	500,00	1,00	500,00	100,00	600,00
1142	Вспомогательная модель	шт	1,00	250,00	1,00	250,00	50,00	300,00
1143	Десневая маска силиконовая	шт	1,00	450,00	1,00	450,00	90,00	540,00
1144	Хирургический шаблон	шт	1,00	2500,00	1,00	2500,00	500,00	3000,00
1145	Втулка пластиковая (замена за ед)	шт	1,00	1100,00	1,00	1100,00	220,00	1320,00
1146	Регистрационный ключ для примерки абатментов	шт	1,00	270,00	1,00	270,00	54,00	324,00
<b>5.021</b>	<b>5.02.1 Нанесение защитного покрытия ИП Федосов А. П.</b>							
793	Дуга н/ч, в/ч (напыление)	шт	1,00	132,00	1,00	132,00	26,40	158,40
794	Кламмер (напыление)	шт	1,00	44,00	1,00	44,00	8,80	52,80
795	Сетка, седло (напыление)	шт.	1,00	22,00	1,00	22,00	4,40	26,40
796	Коронка, фасетка, зуб литой (напыление)	шт.	1,00	88,00	1,00	88,00	17,60	105,60
<b>6.01</b>	<b>6.01 Наборы материалов</b>							
<b>797</b>	<b>Санитарно-гигиенический набор</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>40,44</b>	<b>8,09</b>	<b>48,51</b>
587	Бахилы (50 пар)	пар	50,00	57,50	1,00	1,15	0,23	1,38
570	Велтосепт-С, салфетки для обр. поверхн. (200 шт)	шт.	200,00	1024,00	1,00	5,12	1,02	6,14
580	Дезинфицир.средство для обработки рук 1л	мл	1000,00	410,00	12,00	4,92	0,98	5,90
581	Дезинфицирующая салфетка для поверхностей	шт.	1,00	1,60	3,00	4,80	0,96	5,76
597	Перчатки (50 пар)	пар	50,00	440,00	2,00	17,60	3,52	21,12
594	Полотенце бумажное (250 шт)	шт.	250,00	65,00	4,00	1,04	0,21	1,25
600	Разовая маска (50 шт)	шт.	50,00	80,00	1,00	1,60	0,32	1,92
599	Разовый нагрудник для пациента (500 шт)	шт.	500,00	660,00	1,00	1,32	0,26	1,58
553	Таблетки антисептические (1000 шт)	шт.	1000,00	580,00	1,00	0,58	0,12	0,70
589	Шапочка	шт.	1,00	1,18	0,20	0,24	0,05	0,28
588	Слюноотсос (100 шт)	шт.	100,00	127,00	1,00	1,27	0,25	1,52
595	Разовый стакан, 200 мл (100 шт)	шт.	100,00	80,00	1,00	0,80	0,16	0,96
<b>798</b>	<b>Обработка корневого канала</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>45,40</b>	<b>9,08</b>	<b>54,48</b>
639	Пульпоэкстракторы (500 шт)	шт.	500,00	1935,00	2,00	7,74	1,55	9,29
644	Игла корневая (500 шт)	шт.	500,00	1140,00	2,00	4,56	0,91	5,47
655	Риммеры, файлы для расширения каналов (6 шт)	шт.	6,00	120,00	0,10	2,00	0,40	2,40
659	К-файлы Pro Endo (6 шт)	шт.	6,00	126,00	0,50	10,50	2,10	12,60
657	Н-файлы Pro Endo (6 шт)	шт.	6,00	150,00	0,20	5,00	1,00	6,00
134	Штифт бумажный, абсорбер (200 шт)	шт.	200,00	68,00	3,00	1,02	0,20	1,22
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	6,00	1,38	0,28	1,66
624	Бор твёрдосплавный, отечественный	шт.	1,00	32,00	0,30	9,60	1,92	11,52
410	Губки сменные для эндобоксов (25 шт)	шт.	25,00	90,00	1,00	3,60	0,72	4,32
<b>799</b>	<b>Санитарно-гигиенический набор (хирургический)</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>39,17</b>	<b>7,83</b>	<b>46,99</b>
587	Бахилы (50 пар)	пар	50,00	57,50	1,00	1,15	0,23	1,38
570	Велтосепт-С, салфетки для обр. поверхн. (200 шт)	шт.	200,00	1024,00	1,00	5,12	1,02	6,14
580	Дезинфицир.средство для обработки рук 1л	мл	1000,00	410,00	12,00	4,92	0,98	5,90
581	Дезинфицирующая салфетка для поверхностей	шт.	1,00	1,60	3,00	4,80	0,96	5,76
597	Перчатки (50 пар)	пар	50,00	440,00	2,00	17,60	3,52	21,12
594	Полотенце бумажное (250 шт)	шт.	250,00	65,00	4,00	1,04	0,21	1,25
600	Разовая маска (50 шт)	шт.	50,00	80,00	1,00	1,60	0,32	1,92
599	Разовый нагрудник для пациента (500 шт)	шт.	500,00	660,00	1,00	1,32	0,26	1,58
553	Таблетки антисептические (1000 шт)	шт.	1000,00	580,00	1,00	0,58	0,12	0,70
589	Шапочка	шт.	1,00	1,18	0,20	0,24	0,05	0,28
595	Разовый стакан, 200 мл (100 шт)	шт.	100,00	80,00	1,00	0,80	0,16	0,96
<b>800</b>	<b>Набор защитный</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>75,19</b>	<b>15,04</b>	<b>90,23</b>
372	Аппликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18
588	Слюноотсос (100 шт)	шт.	100,00	127,00	1,00	1,27	0,25	1,52
202	Компосил (10 мл)	мл	10,00	228,00	1,00	22,80	4,56	27,36
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	5,00	1,15	0,23	1,38
349	Валики стоматологические, Grosstex (2000 шт)	шт.	2000,00	600,00	5,00	1,50	0,30	1,80
024	Дентин герметизирующий ликвид (10 мл)	мл	10,00	1273,00	0,20	25,46	5,09	30,55
075	Сигнал бонд 2, 3М (6мл)	г	6,00	1600,02	0,05	13,33	2,67	16,00
049	Гипостез 2 г	г	2,00	87,00	0,20	8,70	1,74	10,44
<b>801</b>	<b>Набор для цементировки</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>20,12</b>	<b>4,03</b>	<b>24,15</b>
372	Аппликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18
553	Таблетки антисептические (1000 шт)	шт.	1000,00	580,00	1,00	0,58	0,12	0,70
150	Анедрин (20 мл)	мл	20,00	100,00	1,00	5,00	1,00	6,00
588	Слюноотсос (100 шт)	шт.	100,00	127,00	1,00	1,27	0,25	1,52
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	5,00	1,15	0,23	1,38
349	Валики стоматологические, Grosstex (2000 шт)	шт.	2000,00	600,00	5,00	1,50	0,30	1,80
204	Зубная нить вощёная (15 м)	см	1500,00	60,00	2,50	0,10	0,02	0,12
944	Суперфлосс Oral-B (50 шт)	шт	50,00	159,00	3,00	9,54	1,91	11,45
<b>802</b>	<b>Набор для ретракции</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>22,41</b>	<b>4,48</b>	<b>26,89</b>
372	Аппликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18
151	Эндо-жи №4 (15 мл)	мл	15,00	67,95	0,20	0,91	0,18	1,09
118	Капрамин (30 мл)	мл	30,00	80,10	0,20	0,53	0,11	0,64
370	Нить ретракционная, Gingi Pac 00 (274 см)	см	274,00	243,86	2,50	2,23	0,45	2,67
377	Нить ретракционная, Ultra Pac 000 (244 см)	см	244,00	566,08	2,50	5,80	1,16	6,96
588	Слюноотсос (100 шт)	шт.	100,00	127,00	1,00	1,27	0,25	1,52
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	5,00	1,15	0,23	1,38
944	Суперфлосс Oral-B (50 шт)	шт	50,00	159,00	3,00	9,54	1,91	11,45
<b>803</b>	<b>Набор для полирования</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>132,22</b>	<b>26,44</b>	<b>158,66</b>
632	Бор алмазный, импортный	шт.	1,00	84,00	0,30	25,20	5,04	30,24
626	Бор твёрдосплавный, импортный	шт.	1,00	169,00	0,30	50,70	10,14	60,84
615	Камень для шлифовки пломб	шт.	1,00	51,00	0,20	10,20	2,04	12,24
607	Полур резиновый отечественный (8 шт)	шт.	8,00	321,04	0,30	12,04	2,41	14,45
114	Диск шлифовальный, Soflex (50 шт)	шт.	50,00	760,00	0,60	9,12	1,82	10,94
113	Штрипсы Soflex №1954 (150 шт)	шт.	150,00	1362,00	2,00	18,16	3,63	21,79
391	Клинполиш с фтором, полировочная паста (50 гр)	г	50,00	396,00	0,40	3,17	0,63	3,80
372	Аппликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18

354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	5,00	1,15	0,23	1,38
384	Щётка для профессиональной чистки	шт.	1,00	15,00	0,10	1,50	0,30	1,80
<b>804</b>	<b>Набор для пломбирования корневого канала</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>12,48</b>	<b>2,50</b>	<b>14,98</b>
653	Каналонаполнители, Майллицер Лентулло (4шт)	шт.	4,00	400,00	0,10	10,00	2,00	12,00
134	Штифт бумажный, абсорбер (200 шт)	шт.	200,00	68,00	1,00	0,34	0,07	0,41
385	Пелетим (1000 шт)	шт.	1000,00	990,00	1,00	0,99	0,20	1,19
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	5,00	1,15	0,23	1,38
<b>805</b>	<b>Набор для обработки корневого канала</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>12,61</b>	<b>2,52</b>	<b>15,13</b>
639	Пульпоэксикаторы (500 шт)	шт.	500,00	1935,00	2,00	7,74	1,55	9,29
655	Риммеры, файлы для расширения каналов (6 шт)	шт.	6,00	120,00	0,10	2,00	0,40	2,40
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	5,00	1,15	0,23	1,38
349	Валики стоматологические, Grosstex (2000 шт)	шт.	2000,00	600,00	5,00	1,50	0,30	1,80
021	Дентин-паста (50 гр)	г	50,00	54,00	0,20	0,22	0,04	0,26
<b>806</b>	<b>Пломбы II, III, IV классов</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>137,79</b>	<b>27,56</b>	<b>165,33</b>
632	Бор алмазный, импортный	шт.	1,00	84,00	0,30	25,20	5,04	30,24
626	Бор твёрдосплавный, импортный	шт.	1,00	169,00	0,30	50,70	10,14	60,84
615	Камень для шлифовки пломб	шт.	1,00	51,00	0,10	5,10	1,02	6,12
607	Полир резиновый отечественный (8 шт)	шт.	8,00	321,04	0,10	4,01	0,80	4,82
114	Диск шлифовальный, Soflex (50 шт)	шт.	50,00	760,00	0,60	9,12	1,82	10,94
113	Штрипы Soflex №1954 (150 шт)	шт.	150,00	1362,00	2,00	18,16	3,63	21,79
391	Клинполиш с фтором, полировочная паста (50 гр)	г	50,00	396,00	0,40	3,17	0,63	3,80
375	Артикуляционная бумага, красная (300 л)	шт.	300,00	1191,00	1,00	3,97	0,79	4,76
374	Артикуляционная бумага, Ваush 40 мкм синяя (200 л)	шт.	200,00	464,00	1,00	2,32	0,46	2,78
372	Аппликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18
345	Матрицы перфорированные, TOP VM (12 шт) 1.331	шт.	12,00	32,04	1,00	2,67	0,53	3,20
370	Нить ретракционная, Gingi Pac 00 (274 см)	см	274,00	243,86	2,50	2,23	0,45	2,67
088	Флюокаль жидкость (13 мл)	мл	13,00	1141,27	0,10	8,78	1,76	10,53
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	6,00	1,38	0,28	1,66
<b>807</b>	<b>Набор для анестезии</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>16,70</b>	<b>3,34</b>	<b>20,04</b>
008	Лидоксор гель (45 гр)	г	45,00	405,00	0,50	4,50	0,90	5,40
003	Игла карпульная (100 шт)	шт.	100,00	280,00	1,00	2,80	0,56	3,36
372	Аппликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18
011	Лидокаин-плюс спрей (38 гр)	г	38,00	319,96	1,00	8,42	1,68	10,10
<b>808</b>	<b>Пломбы I и V классов.</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>67,34</b>	<b>13,47</b>	<b>80,81</b>
632	Бор алмазный, импортный	шт.	1,00	84,00	0,30	25,20	5,04	30,24
624	Бор твёрдосплавный, отечественный	шт.	1,00	32,00	0,30	9,60	1,92	11,52
615	Камень для шлифовки пломб	шт.	1,00	51,00	0,10	5,10	1,02	6,12
607	Полир резиновый отечественный (8 шт)	шт.	8,00	321,04	0,10	4,01	0,80	4,82
114	Диск шлифовальный, Soflex (50 шт)	шт.	50,00	760,00	0,60	9,12	1,82	10,94
391	Клинполиш с фтором, полировочная паста (50 гр)	г	50,00	396,00	0,40	3,17	0,63	3,80
372	Аппликатор микробраш (100 шт)	шт.	100,00	98,00	1,00	0,98	0,20	1,18
088	Флюокаль жидкость (13 мл)	мл	13,00	1141,27	0,10	8,78	1,76	10,53
354	Валики стоматологические (500 шт)	шт.	500,00	115,00	6,00	1,38	0,28	1,66
<b>809</b>	<b>Пломбирование корневого канала</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>25,62</b>	<b>5,12</b>	<b>30,74</b>
653	Каналонаполнители, Майллицер Лентулло (4шт)	шт.	4,00	400,00	0,10	10,00	2,00	12,00
134	Штифт бумажный, абсорбер (200 шт)	шт.	200,00	68,00	3,00	1,02	0,20	1,22
657	Н-файлы Pro Endo (6 шт)	шт.	6,00	150,00	0,20	5,00	1,00	6,00
624	Бор твёрдосплавный, отечественный	шт.	1,00	32,00	0,30	9,60	1,92	11,52
<b>992</b>	<b>Санитарно-гигиенический набор (детский)</b>	<b>набор</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>	<b>1,00</b>	<b>45,70</b>	<b>9,14</b>	<b>54,82</b>
587	Бахилы (50 пар)	пар	50,00	57,50	1,00	1,15	0,23	1,38
570	Велтосепт-С, салфетки для обр. поверхн. (200 шт)	шт.	200,00	1024,00	1,00	5,12	1,02	6,14
580	Дезинфицир. средство для обработки рук 1л	мл	1000,00	410,00	12,00	4,92	0,98	5,90
581	Дезинфицирующая салфетка для поверхностей	шт.	1,00	1,60	3,00	4,80	0,96	5,76
597	Перчатки (50 пар)	пар	50,00	440,00	2,00	17,60	3,52	21,12
594	Полотенце бумажное (250 шт)	шт.	250,00	65,00	4,00	1,04	0,21	1,25
918	Маски с рисунком для педиатров (50 шт)	шт	50,00	343,00	1,00	6,86	1,37	8,23
599	Разовый нагрудник для пациента (500 шт)	шт.	500,00	660,00	1,00	1,32	0,26	1,58
553	Таблетки антисептические (1000 шт)	шт.	1000,00	580,00	1,00	0,58	0,12	0,70
589	Шапочка	шт.	1,00	1,18	0,20	0,24	0,05	0,28
588	Слюноотсос (100 шт)	шт.	100,00	127,00	1,00	1,27	0,25	1,52
595	Разовый стакан, 200 мл (100 шт)	шт.	100,00	80,00	1,00	0,80	0,16	0,96